

# O PLACU, KTÓRY WZNIECIŁ BURZĘ



str. 5

**MIKSTAT** Przewodniczący zamknął plac zabaw, burmistrz postawił wniosek o odwołanie przewodniczącego

REKLAMA

**Drogeria św. Marcina**

**PROMOCJA DROGERIA**

Enfamil 800 g. - 44,98 zł  
Enfamil 1200 g. - 64,45 zł

KĘPNO, UL. WIOSNY LUDÓW 14

BO MYŚMY ŻŁU WYDALI BÓJ

**TWÓJ**

**PULS**  
tygodnia

Tygodnik Kępińsko - Ostrzeszowski

wtorek  
16 lipca 2019 r.

cena 2 zł  
(w tym 8% VAT)

nr 28 (856)

ISSN 1644-0498

INDEKS 372188

redakcja@pulstygodnia.pl

www.pulstygodnia.pl

# BRACIA ZGINĘLI NA DRODZE

Mazda zderzyła się z ciężarówką

Dwóch braci (18 i 28 lat) zginęło w wypadku samochodowym, do jakiego doszło w miniony czwartek rano na drodze krajowej nr 11 w Siemianicach.



str. 7



GRABÓW

## Miasto dogadało się z harcerzami



str. 4

Po wielu miesiącach negocjacji władze Grabowa nad Prosną będą mogły zagospodarować teren przy rzece Prośnie

## Baranów doczeka się obwodnicy



str. 8

Około 800-metrowy odcinek drogi pozwoli na wyprowadzenie ruchu z centrum Baranowa



9 771644 049106 29

# Ideały od 100 lat te same

Uroczyste obchody 100. rocznicy powstania Policji Państwowej



str. 8

100 rocznicę powołania Policji Państwowej świętowano w miniony piątek na kępińskim rynku. Uroczystość miała szczególną oprawę, udział w niej wzięły bowiem kompania honorowa Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu oraz Orkiestra Dęta KWP we Wrocławiu. Swój pododdział wystawiła również KPP w Kępnie.

REKLAMA

**Tartak ISKRA**

**PODŁOGA NA DWA POKOLENIA Z LITEGO DREWNA DĘBOWEGO I JESIONOWEGO**

- WIĘŻBA DACHOWA
- TARCICA SUCHA
- RÓŻNE RODZAJE ELEMENTÓW KLEJONYCH I KANTÓWEK

Anna i Krzysztof Smorawscy  
Droftowice 16C, Syców  
tel. 62 785 01 42, 604 968 207  
www.tartak-iskra.pl  
e-mail: tartak.iskra@vp.pl



# ALARM W OSTRZESZOWSKIM MAGISTRACIE

## OSTRZESZÓW

W minioną środę około godz. 10 przed ostrzeszowski magistrat zajęła kilka wozów strażackich na sygnałach. - Otrzymałmy zgłoszenie o rozpyleniu substancji niebezpiecznej w Urzędzie Miasta i Gminy - mówi mł. bryg. Tomasz Jabłoński, z-ca dowódcy JR-G PSP w Ostrzeszowie. Na szczęście były to tylko ćwiczenia.

10 bm. na terenie Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie odbyły się ćwiczenia praktyczno - zgrzywające sił i środków Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczej Straży Pożarnej. - Było to cykliczne, odbywające się raz w miesiącu rozpoznawanie operacyjne, podczas którego strażacy zapoznają się z charakterystyką i zagrożeniami oraz rozwiązaniami technicznymi w obiekcie - mówi mł.



bryg. Tomasz Jabłoński.

Tym razem na taki obiekt został wytypowany Urząd Miasta i Gminy w Ostrzeszowie. Poszczególne zmiany służbowe przez trzy kolejne dni zapoznają się z obiektem, a w trzecim dniu przeprowadzono ćwiczenia praktyczne.

- Założeniem do ćwiczeń było rozpylenie nieznaną drażniącą substancją na drugiej kondygnacji, co skłoniło urzędników do ewakuacji w miejsce za-

stępne oraz powiadomienie Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego w Ostrzeszowie - tłumaczy Jabłoński. - Wszystko po to, by sprawdzić praktyczne zastosowanie procedur zawartych w instrukcji bezpieczeństwa pożarowego dla budynku urzędu.

Osoby funkcyjne po stwierdzeniu występującego zagrożenia przeprowadziły ewakuację pracowników wraz z interesantami w miejsce zastępcze tj. salę



sesyjną Starostwa. Przybyli na miejsce zdarzenia ratownicy dokładnie sprawdzili wszystkie pomieszczenia przy użyciu aparatów powietrznych oraz detektorów.



Następnie obiekt został przewietrzony, a urzędnicy wrócili do swoich biur. W trakcie prowadzonych działań przez strażaków, funkcjonariusz KP PSP

w Ostrzeszowie przeprowadził krótką prelekcję nt. ewakuacji w budynkach użyteczności publicznej. Po ćwiczeniach przedstawiciele KP PSP w Ostrzeszowie i pracownicy urzędu z burmistrzem Patrykiem Jędrowiakiem na czele przeprowadzili krótkie podsumowanie przedsięwzięcia. Pozostaje mieć nadzieję, że tego rodzaju działania w przyszłości będą tylko tematem kolejnych ćwiczeń, a nie realnych działań. **PSP**

## KOZŁY Pożar zakładu produkcji palet

# Straty sięgają 3 mln złotych



Około 3 mln zł strat przyniósł pożar, jaki w nocy z 8 na 9 lipca wybuchł na terenie zakładu produkcji palet w Kozłach (gm. Ostrzeszów).

Ogień zauważono ok. godz. 3.45. - Po dojeździe na miej-

sce strażacy zastali pożar budynku produkcyjnego

przybudowany do kompleksu obiektów - mówi mł. bryg.

Tomasz Jabłoński, z-ca dowódcy Jednostki-Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Ostrzeszowie. - Spaleniu uległy maszyny do produkcji palet,

w tym kombajn, oraz drewno. Straty szacuje się na ok. 3 mln zł. W akcji brało udział 7 zastępów: 2 z JRG Ostrzeszów, 2 OSP Ostrzeszów,

2 OSP Mikstat i 1 OSP Niedźwiedz. Akcja trwała ponad 3 godz. Przyczyną pożaru najprawdopodobniej było zwarcie instalacji elektrycznej. **RED**

# DROGI POWIATOWE W REMONTACH

Chodnik w Marszałkach, remont drogi prowadzącej przez centrum Głuszyny, przebudowa drogi powiatowej Ostrzeszów-Doruchów... Trwają remonty i modernizacje dróg powiatowych.

Prezentujemy informację o remontach i modernizacjach dróg powiatowych:

- budowa chodnika przy drodze powiatowej 5596P w Marszałkach - termin realizacji: 31.07.2019 r.
- remont nawierzchni drogi 5586P w Głuszynie - termin realizacji: 15.07.2019 r.
- remont nawierzchni masą na gorąco Parzynów,



Bobrowniki-Mieleszówka, Czajków - termin realizacji: 26.07.2019 r.

- remont nawierzchni drogi 5586P w Kraszewice - Głuszyna (dł. 0,5 km) - termin

realizacji: 31.07.2019 r.

- powierzchniowe utwalenie nawierzchni dróg powiatowych wraz ze ścinką poboczny: Potaśnia - Zajączki (1 km), Doruchów (0,5

km), Bobrowniki (1,5 km), Czajków (1,5 km) - termin realizacji: 14.08.2019 r.

- remont nawierzchni drogi 5585P w Kuźnicy Grabowskiej - most - termin

realizacji: 30.08.2019 r.

- przebudowa drogi powiatowej 5576P Ostrzeszów-Doruchów III etap (ul. Ostrzeszowska - Doruchów) - termin realizacji: 27.09.2019 r., otwarcie ofert: 12.07.2019 r.
- remont nawierzchni drogi 5594Pw Myjach (dł. Odcinka 0,42 km) - termin realizacji: 23.08.2019 r., otwarcie ofert: 17.07.2019 r.
- remont masą na gorąco nawierzchni drogi powiatowej Kotłów - Kaliszkowice Ołobockie - termin wykonania: 23.08.2019 r., otwarcie ofert: 19.07.2019 r.

realizacji: 19.07.2019 r.

**RED**

## JUBILEUSZ ORKANA OSTRZESZÓW

21 września odbędzie się II część obchodów jubileuszu 50-lecia LKS Orkan Ostrzeszów. W programie między innymi zawody sportowe weteranów oraz piknikowe spotkanie orkanowców. Organizatorzy serdecznie zapraszają wszystkich zawodników, trenerów, działaczy i sympatyków klubu! Formuła zgłoszeń - otwarta - udział w spotkaniu można zgłaszać telefonicznie w Wydziale Oświaty, Spraw Europejskich, Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego - u podinspektora Jacka Pomykały pod numerem 62 732 00 65.

## KRONIKA POLICYJNA



### PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ „KASKADOWY POMIAR PRĘDKOŚCI”

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie przeprowadzili działania pod nazwą Kaskadowy pomiar prędkości. Mundurowi kontrolowali głównie prędkość, z jaką poruszają się kierujący pojazdami.

W miniony wtorek (9 lipca) na terenie całego kraju prowadzone były wzmożone działania pod nazwą "Kaskadowy pomiar prędkości". Do działań również przyłączyli się policjanci z ostrzeszowskiej drogówki. Na 37 skontrolowanych pojazdów, policjanci ujawnili 19 przekroczeń prędkości.

- Niestety nadmierna prędkość, to w dalszym ciągu przyczyna wielu zdarzeń drogowych, także zdarzeń ze skutkiem śmiertelnym. Apelujemy do wszystkich kierowców - kierowco zwolnij, zanim będzie za późno - mówi kom. Ewa Jakubowska, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie.

### WEEKENDOWE PRZEKROCZENIA PRĘDKOŚCI

Od piątku do niedzieli policjanci z ostrzeszowskiej drogówki zatrzymali łącznie 11 praw jazdy za przekroczenia prędkości w obszarze zabudowanym. Niechlubny rekordzista w terenie zabudowanym jechał z prędkością 132 km/h.

**OSTRZESZÓW** 12 bm. ok. godz. 14 na ul. Piastowskiej policjanci zatrzymali kierującego bmw 42-letniego mieszkańca Lublina. Mężczyzna w obszarze zabudowanym jechał z prędkością 103 km/h.

**OSTRZESZÓW** 13 lipca po. godz. 16, również na ul. Piastowskiej w ręce policji wpadł kierujący lexusem 33-letni mieszkaniec woj. dolnośląskiego. Jego wynik to 118 km/h.

**OSTRZESZÓW** Kolejny, zatrzymany o godz. 17 na ul. Piastowskiej w Ostrzeszowie pirat drogowy to kierujący tiguanem 23-letni mieszkaniec Ostrzeszowa. Mężczyzna w obszarze zabudowanym jechał z prędkością 103 km/h

**OSTRZESZÓW** 13 bm. przed godz. 20 na ul. Piastowskiej policjanci zatrzymali kierującego citroenem 49-letniego mieszkańca powiatu krotoszyńskiego. Mężczyzna w obszarze zabudowanym jechał z prędkością 104 km/h.

**GIŻYCE** 14 bm. po. godz. 8 w Giżycach policjanci zatrzymali kierującego volvo 59-letniego mieszkańca powiatu kaliskiego. Mężczyzna w obszarze zabudowanym prowadził pojazd z prędkością 104 km/h.

**GIŻYCE** Pół godziny później, również w Giżycach, w ręce policji wpadł jadący z prędkością 106 km/h kierujący volkswagenem 46-letni mężczyzna.

**GIŻYCE** Po godz. 9 w Giżycach policjanci zatrzymali kierującą bmw 19-letnią mieszkankę powiatu sieradzkiego. Kobieta w obszarze zabudowanym jechała z prędkością 101/50 km/h.

**GIŻYCE** Godzinę później, w tym samym miejscu, policjanci zatrzymali kierującego volkswagenem 38-letniego mieszkańca powiatu kaliskiego. Mężczyzna w obszarze zabudowanym prowadził pojazd z prędkością 132/50 km/h.

**GIŻYCE** Do kolejnego zatrzymania na drodze wojewódzkiej w Giżycach doszło w samo południe. Kierująca hyundaiem 44-letnia mieszkanka powiatu kaliskiego w obszarze zabudowanym jechała z prędkością 102/50 km/h.

**GIŻYCE** Chwilę później w ręce policji wpadł kierujący audi 25-letni mieszkaniec gm. Grabów, który jechał przez wieś z prędkością 114 km/h.

**RENTA** 14 lipca przed. godz. 11 w Rencie patrol policji zatrzymał kierującego bmw 22-letniego mieszkańca gm. Czajków. Mężczyzna w obszarze zabudowanym prowadził pojazd z prędkością 123/50 km/h.

Zatrzymani kierowcy zostali ukarani wysokimi mandatami. Stracili też (na 3 miesiące) uprawnienia do kierowania.

### KOLIZJA W SIEDLIKOWIE

W miniony piątek po godz. 14.30 na skrzyżowaniu dróg w Siedlikowie kierujący peugeotem 23-letni mieszkaniec gm. Mikstat nie zastosował się do znaku drogowego STOP i nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu, doprowadzając do zderzenia ze skodą octavią, którą kierował 51-letni mieszkaniec tej samej gminy.

Policjanci zatrzymali sprawcy uprawnienia do kierowania, skierują też przeciwko niemu wniosek o ukaranie do sądu. **RED**

## Kolejny zawodnik „Orkana” Ostrzeszów Mistrzem Polski!

# Złoto dla Szymona

**Szymon Bodura w wielkim stylu zwyciężył w biegu na dystansie 2000 m z przeszkodami, zdobywając złoty medal i uzyskując tytuł Mistrza Polski.**

W ramach Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Letnich, 10 i 12 lipca na zmierzonym stadionie TS „Olimpia” w Poznaniu rozegrano Mistrzostwa Polski juniorów młodszych w lekkoatletyce. Zawody zakończyły się ogromnym sukcesem zawodnika „Orkana” Ostrzeszów i jednocześnie ucznia oddziałów sportowych Zespołu Szkół Nr 1 w Ostrzeszowie Szymona Bodury. Podopieczny trenera Dawida Sobieraja w wielkim stylu zwyciężył w biegu na dystansie 2000 m z przeszkodami, zdobywając złoty medal i uzyskując tytuł Mistrza Polski.

- Ogłądać ten bieg i przeżywać go razem z Szymonem to była sama przyjemność



- mówi trener Dawid Sobieraj. - Jeśli chodzi o taktykę, Szymon zrobił wszystko dokładnie tak, jak ustaliliśmy przed biegiem. Wystartował z niebieskim numerem na piersi, co świadczyło o tym, że jest liderem ogólnopolskich tabel, należało tylko potwierdzić formę. Udało nam się to osiągnąć. Szymon poprawił swój tegoroczny wynik aż o 8 sekund ustanawiając jednocześnie swój nowy rekord życiowy, który obecnie wynosi

6:03,69. Dla mnie miłym akcentem był także fakt, że jako trener najlepszego przeszkodowca dostąpiłem zaszczytu dekoracji zawodników w towarzystwie sekretarza generalnego Polskiego Związku Lekkoatletyki pana Pawła Olszańskiego, z rąk którego ja również otrzymałem złoty medal - wyznaje.

Warto dodać, że to już 3 złoty medal rangi Mistrzostw Polski zdobyty przez podopiecznych trene-

ra Sobieraja. W zawodach wystartowali także podopieczni trenerów Marka Nalepy i Antoniego Winnego, którzy także pokazali się z bardzo dobrej strony, uzyskując punkty w klasyfikacji sportu młodzieżowego i plasując się w pierwszych dwudziestkach w Polsce.

- 13. Agnieszka Wodnik - siedmiobój - 3806 pkt.
- 15. Mateusz Plesner - dysk 1,5 kg - 40,59 cm.
- 19. Nikola Kozłowska 400 mپی - 1:08,90 sek. **RED**

# Maturzyści powyżej średniej

**Znany wyniki egzaminu maturalnego przeprowadzonego w maju w szkołach prowadzonych przez Powiat Ostrzeszowski. Zdawalność wśród tegorocznych absolwentów wyniosła 83,3%, a wśród przystępujących do matury po raz pierwszy 82,47%, co oznacza, że ostrzeszowscy maturzyści poradzi sobie lepiej niż ich koledzy z powiatu kępińskiego (80,49% zdawalności) oraz z powiatu ostrowskiego (81,46% zdawalności).**

Zdawalność w Polsce i w Wielkopolsce ogółem wyniosła 80,50%. Zdawalność w Wielkopolsce w liceach wynosi 85%, a w technikumach 73,3%. Wszystkie szkoły prowadzone przez powiat ostrzeszowski mają więc zdawalność powyżej średniej.

- Dla naszych absolwentów najtrudniejsza okazała się być matematyka - komentuje Adam Mickiewicz kierownik Wydziału Oświaty, Spraw Europejskich, Promocji i Rozwoju - Spo-

śród 342 maturzystów nie zdało jej blisko 10%. Aż 42 tegorocznych abiturientów, którzy nie zdali jednego przedmiotu, ma prawo do poprawki w sierpniu - podkreśla A. Mickiewicz.

Maturzyści musieli obowiązkowo przystąpić do trzech egzaminów pisemnych: z języka polskiego, matematyki i języka obcego nowożytnego (obligatoryjne są na poziomie podstawowym; chętni mogą je zdawać także na rozszerzonym) oraz dwóch ustnych:

z języka polskiego i języka obcego. Abiturienti musieli też obowiązkowo przystąpić do jednego pisemnego egzaminu z przedmiotu na poziomie rozszerzonym, do wyboru. Aby zdać maturę, trzeba było uzyskać z przedmiotów obowiązkowych co najmniej 30 proc. punktów możliwych do zdobycia; w przypadku przedmiotów do wyboru nie ma progę zaliczeniową.

[powiatostrzeszowski.pl](http://powiatostrzeszowski.pl)

## TIR-y znikają z ulicy Grunwaldzkiej

**Po wieloletnich staraniach, na ulicy Grunwaldzkiej w Ostrzeszowie wprowadzony został wreszcie zakaz poruszania się samochodów o masie powyżej 12 ton.**

- Starania, które od wielu lat czyniła Rada Dzielnicy nr 3 zakończyły się sukcesem - wyznaje burmistrz Patryk Jędrowiak. - W porozumie-

niu z zarządcami innych dróg wprowadziliśmy zmianę organizacji ruchu, dzięki której z ulicy Grunwaldzkiej wykluczony został ruch samochodów o masie powyżej 12 ton.

Z takiego obrotu sprawy cieszyć się mogą niewątpliwie przewodnicząca dzielnicy Krystyna Rajska, jak również zaangażowani w sprawę



radni Marcin Łuczak i Marcin Światoń. - Trochę to trwało, ale dzięki współpracy

wielu osób udało się - nie kryje radości radny Łuczak. **RED**

REKLAMA

**BIURO REKLAMY**

**Woj. Puls Tygodnia**

Tel. 62 732-05-50

**OKNA**

**DRZWI BRAMY ROLETY**

Kraszewice  
ul. Kaliska 19, tel. 62/731 24 53  
[www.okna-kraszewice.pl](http://www.okna-kraszewice.pl)

**PROMOCJA!**  
NAJTAJNIEJ W REGIONIE

**DOMEX**  
KRASZEWICE

URZĘDOWSKI  
Okna drewniane

**VEKA**

**OSTRZESZÓW** Teren przy rzece Prośnie zostanie zagospodarowany przez samorząd miasta i gminy

# Miasto dogadało się z harcerzami

Po wielu miesiącach negocjacji władze Grabowa nad Prosną będą mogły zagospodarować teren przy rzece Prośnie. Umożliwi to umowa dzierżawy zawarta pomiędzy Chorągwią Wielkopolską ZHP a Miastem i Gminą.

Stosowne porozumienie w tej sprawie podpisali: w imieniu Chorągwi Wielkopolskiej komendant Tomasz Kujaczyński i skarbnik Wieńczysław Celer, a w imieniu Miasta i Gminy Grabów burmistrz Maksymilian Ptak i skarbnik Beata Kasiura-Wyrwas.

Podpisane porozumienie wydaje się być szczęśliwym finałem utarczek, jakie towarzyszyły wcześniejszym planom związanym z ewentualną sprzedażą tych działek przez Związek Harcerstwa Polskiego osobie prywatnej, na co nie było powszechnej zgody wśród mieszkańców. Również radni, jeszcze poprzedniej kadencji, apelowali do ówczesnego burmistrza, aby zadbał o interesy Miasta w tej sprawie. Na jednej z sesji radny Wojciech Sternal przypomniał, że na początku lat osiemdziesiątych działki te zostały przekazane harcerzom przez Miasto za symboliczną złotówkę. Radna Grażyna Jaszczyk zaapelowała wówczas do burmistrza Zenona Cegły,



aby w tej sytuacji Miasto zdecydowało się na wykup tej działki. Swoje zaniepokojenie planami związanymi ze sprzedażą grabowskich działek wyraził też Grabowski Towarzystwo Kajakowe. - Czy mieszkaniacze Grabowa idąc na spacer wzdłuż Prosną ma spotkać tablicę z napisem „Uwaga teren prywatny, wstęp wzbroniony”? - pytali. - Czy Burmistrz chce wywołać kolejny skandal, który odbije się kolejnym echem w przestrzeni publicznej? Czy ma świadomość dotykania materii, która dla mieszkańców miasta stanowi „relik” i świętość?

Jakiego terenu dotyczy podpisane porozumienie? Części dzierżawionej już kiedyś przez Miasto działki, gdzie jeszcze niedawno mogły parkować samochody

podczas targu oraz działki zlokalizowanej bezpośrednio przy rzece, łącznie z boiskiem do gry w siatkę.

- W międzyczasie wystąpiliśmy również z wnioskiem o komunalizację tych działek, o czym Komenda Chorągwi została poinformowana - mówi Maksymilian Ptak. - Teraz czekamy na rozstrzygnięcie, spodziewać się go możemy pod koniec przyszłego roku. Zobaczymy wtedy czy będzie to rozstrzygnięcie korzystne dla ZHP, czy dla nas. Ale w obojętnie w jakim wariantcie, jesteśmy porozumieni co do tego, że ta współpraca będzie. Czyli jeżeli będzie komunalizacja korzystna dla harcerzy, to my nadal będziemy ten grunt dzierżawić, natomiast jeśli my się staniemy właścicielami tych gruntów, to też będzie-

my chcieli, żeby harcerze mogli tam funkcjonować, czyli żeby ta szeroko rozumiana współpraca była. Teraz środki, jakie ZHP uzyska z dzierżawy (13 tys. zł na rok) będą mogli przeznaczyć chociażby na remont harcówki, która takiego remontu wymaga.

Zgodnie z zapewnieniami burmistrza, dzierżawiony teren zostanie przeznaczony na cele rekreacyjno-sportowe oraz miejsca parkingowe. - Na tej drugiej działce, przy rzece, będziemy chcieli postawić jeszcze w tym roku altankę integracyjną, elementy placu zabaw, ławeczki - mówi burmistrz. Czyli powstaną strefa rekreacyjno-sportowa dla mieszkańców oraz parking dla targowiska, gdzie nie będą już pobierane żadne dodatkowe opłaty, które też budziły kontrowersje i emo-

## Aktywizacja młodych bezrobotnych

Z końcem czerwca Powiatowy Urząd Pracy w Ostrzeszowie zakończył realizację projektu aktywizującego osoby do 30 roku życia w ramach programu operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój IV, ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Projekt realizowano od stycznia ubiegłego roku. Jego uczestnikami były osoby w wieku 18-29 lat, pozostające bez pracy, w tym z niepełnosprawnościami, zarejestrowane w PUP jako bezrobotne, które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu. Według stanu na koniec stycznia 2018 roku w PUP w Ostrzeszowie zarejestrowanych było 226 osób w wieku 18-29 lat (w tym 166 kobiet i 60 mężczyzn).

Udzielenie wsparcia w ramach projektu każdorazowo poprzedzone jest identyfikacją potrzeb uczestnika projektu oraz opracowaniem lub aktualizacją dla każdego uczestnika indywidualnego planu działania.

Wsparcie dla osób młodych do 29 roku życia pozostających bez zatrudnienia

jest udzielane zgodnie ze standardami określonymi w Planie realizacji gwarancji dla młodzieży w Polsce, tzn. w ciągu czterech miesięcy osobom młodym zostanie zapewniona oferta pracy lub inna forma aktywizacji zawodowej (staż, szkolenie).

Szkolenia realizowane w ramach projektu są zgodne ze zdiagnozowanymi potrzebami i potencjałem uczestnika projektu, a ich efektem jest uzyskanie kwalifikacji lub nabycie kompetencji. Kierując osoby bezrobotne na szkolenia brano pod uwagę także deklaracje zatrudnienia osoby bezrobotnej po ukończeniu szkoleniu ze strony pracodawcy.

Łączna kwota projektu opiewała na 1.227 613 zł. Z form aktywizacji proponowanych w ramach projektu skorzystało 170 osób, z których 64 uczestniczyły w szkoleniach zawodowych (koszt 296.831 zł), 75 - ze staży zawodowych (473.034 zł) i 31 z dotacji na podjęcie działalności gospodarczej (457.898 zł).

powiatostrzeszowski.pl

REKLAMA

**TerMedis**  
Dbamy o Twoje zdrowie

Sklep i Wypożyczalnia Sprzętu Rehabilitacyjnego

Łóżka Rehabilitacyjne • Wózki Inwalidzkie • Balkoniki • Koncentratory Tłenu

Wioska 29D, Syców • +48 607 075 569 • www.termedis.pl

## Turniej Wsi w Kotowskim



W minioną sobotę w Kotowskim odbył się kolejny Turniej Wsi. Obok gospodarzy, w Turnieju wzięły udział reprezentacje Jesiony, Szklarki Przygodzickiej i Szklarki Myślniewskiej. Ci ostatni okazali się zwycięzcami.

Były konkursy z nagro-

dami, atrakcje nie tylko dla dzieci, dla każdego „coś smacznego” i przygotowane przez organizatorów niespodzianki.

- Gratulacje dla zwycięzców ze Szklarki Przygodzickiej, uczestników i przede wszystkim dla organizatorów na czele z sołtyską Justyną Parzybok

z Kotowskiego - napisał na fb burmistrz Patryk Jędrowiak. - Żałuję, że nie mogłem być w tym roku z Wami, ale cieszę się, że godnie zastąpili mnie przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Calińska oraz radny Michał Wrzesiński.

RED

JUR

**Maciejanka**

• RESTAURACJA • HOTEL • CATERING •  
• ORGANIZACJA IMPREZ OKOLICZNOŚCIOWYCH •  
• WESELA • CHRZCINY • ROCZKI •  
• KOMUNIE • 18-STKI I INNE •

KOBYLA GÓRA, UL. SŁONECZNA 23  
tel. 601 662 789 / 62 731 61 57

www.maciejanka.pl

**MART - BRAM**

www.martbram.pl

ul. Kościelna 3  
63-600 Kępno  
tel. 731496756, 695113434  
martbram@interia.pl

Oferujemy:

- bramy garażowe
- bramy przemysłowe
- systemy alarmowe
- systemy monitoringu
- systemy parkingowe
- domofony
- wideodomofony

Napędy do bram:

- garażowych
- skrzydłowych
- przesuwanych
- przemysłowych

LICENCJONOWANY PARTNER  
Nice  
GWARANCJA NICE  
www.nice.pl

# MIKSTAT Przewodniczący zamknął plac zabaw, burmistrz postawił wniosek o odwołanie przewodniczącego o placu, który wzniecił burzę

Na wniosek komisji rewizyjnej Rady Miejskiej burmistrz Henryk Zieliński wyznaczył na najbliższy czwartek termin zebrania, gdzie w porządku obrad znalazł się punkt dotyczący odwołania Łukasza Małeckiego z funkcji przewodniczącego Zarządu Samorządu Mieszkańców Miasta Mikstat.

Skąd ten wniosek? Przewodniczący komisji rewizyjnej tłumaczy, że wcześniej wpłynęło do nich pismo grupy mieszkańców w tej sprawie. - Że plac zabaw przy ul. Polnej został przez przewodniczącego zamknięty, że niewiele się na tym placu dzieje, że są problemy z przewodniczącym samorządu mieszkańców - wylicza Damian Tokarek. - Podczas procedowania doszliśmy do wniosku, że ten wniosek jest zasadny i kwalifikuje się do przedłożenia burmistrzowi w celu rozwiązania problemu - wyznaje. Zastrzega równocześnie, że komisja zaproponowała, aby nie tyle odwołać przewodniczącego, co dać mieszkańcom prawo wyboru.

## W ROLI DYKTATORA

Ale we wniosku jest mowa o odwołaniu - zwracamy uwagę. - Ja rozumiem, że to jest wniosek o odwołanie, ale pan Małecki niejako poddaje się w tym momencie takiemu plebiscytowi zaufania - kluczy Tokarek. Dodaje, że komisja rewizyjna popełniła błąd, ujmując w swoim wniosku tylko problem dotyczący placu zabaw. - A tutaj są też inne problemy - wyjaśnia. - Na przykład brak współpracy z zarządem. Proszę sobie wyobrazić, że oni nie uważa zarządu jako organu kolegialnego, tylko występuje w imieniu zarządu bez jego wiedzy i zgody. Występuje w roli niemalże dyktatora. (...) Zamknął plac zabaw, czym przekroczył swoje kompetencje, bo zarządcą placu jest nie on a burmistrz - przekonuje.

Również burmistrz Henryk Zieliński sugeruje, aby wniosek o odwołanie nie łączył ściśle z konfliktem dot. placu zabaw. - Okoliczności z tego co wiem jest więcej - sugeruje. - Każda jednostka pomocnicza ma dwa organy, w przypadku Mikstatu jest to zarząd i przewodniczący - tłumaczy. - I tutaj nie potrafia się jakoś dogadać.

Burmistrz zaprzecza, aby przewodniczący sygnalizował mu wcześniej, jakoby plac zabaw był w tak fatalnym stanie. Ale przecież protokół, w którym wskazane zostały usterki sporządzony został blisko rok temu - przypominamy. - Jeżeli plac nie nadaje się do



**Dominik Skrzypczak**

użytkowania, to wówczas nie przechodzi przeglądu - odpowiada Zieliński. - Osoba, która dokonała wtedy przeglądu dopuściła ten plac do użytkowania, zalecając jedynie poprawić uchybienia.

## TO TYLKO UCHYBIENIA

O jakich uchybieniach mowa? „Zjeżdżalnia - zabezpieczyć ostre krawędzie bortnic - poręczy (możliwość skaleczenia rąk dzieci)” - napisano w protokole z rocznej kontroli stanu technicznego obiektu. „Krata do wspinań - wymienić sprężniące szczebliny”. I jeszcze „wymienić linki jednej z huśtawek”. Ostatecznie przeprowadzający kontrolę stwierdził jednak, że „poza jedną huśtawką oraz zjeżdżalnią plac zabaw jest bezpieczny”, zalecając równocześnie, aby wskazane usterki „usunąć możliwie szybko”.

I przez blisko rok nikt tego nie zrobił - wyrzucamy burmistrzowi. Ten tłumaczy, że przyszła zima, kiedy plac jest nieczynny, a na wiosnę były nowe wybory przewodniczącego zarządu. - Ale kto jest właścicielem placu zabaw? - nie ustępujemy. - Gmina. Ale te czynności zarządcze akurat na tym placu wykonuje samorząd mieszkańców - pada odpowiedź.

## NA CO CZEKA?

Również Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Maria Jędrzejewska zwraca uwagę na fakt, że przecież władze miasta dysponują protokołem z ubiegłego roku, w którym wymienione zostały usterki, które powinny być usunięte. - Jeżeli właściciel ma gotowy protokół, to na co czeka? - nie ukrywa zdziwienia. - Powinien to zrobić natychmiast, bo przecież z miesiąca na miesiąc ten stan się pogarsza. A oni czekali prawie rok i dopiero teraz,



**Krzysztof Mielcarek**

z wielkim hałasem jest to załatwiane.

23 maja br. na terenie placu zabaw przeprowadzona została wizja lokalna z udziałem przedstawicieli PINB. Czy inspektor podjął decyzję o zamknięciu tego placu? - dopytujemy. - Pismem nie było, ale mówiliśmy, że jeżeli usuną te usterki to mogą ten plac użytkować. To był nasz warunek - mówi Jędrzejewska.

## WPADŁ W FRUSTRACJĘ

Tymczasem Dominik Skrzypczak tłumaczy, że protokół pokontrolny z lipca 2018 r. mówi tylko o uchybieniach. - W ocenie inspektora uchybienia te nie wymagały zamknięcia tego placu zabaw. Nie było też wyznaczonej konkretnej daty, kiedy te uchybienia mają zostać usunięte - przekonuje. Razem z innym członkiem zarządu Krzysztofem Mielcarekiem mają też swoją teorię, skąd tak nieoczekiwana i nagła decyzja przewodniczącego samorządu o zamknięciu placu. - Tak naprawdę do zamknięcia przyczyniła się frustracja przewodniczącego - wyznaje.

Członkowie zarządu przekonują, że przewodniczący w dość instrumentalny i podmiotowy sposób traktuje zarówno zarząd, jak i samych mieszkańców. Że np. najpierw zwołuje na sobotę (11 maja) spotkanie na placu zabaw, gdzie mieli wykonywać różnego rodzaju prace remontowe, po czym w piątek wieczorem, już po godz. 22, nagle, bez żadnego uzasadnienia to spotkanie odwołuje. A kiedy ustala nowy termin (za tydzień), to dziwi się, że tym razem nie wszyscy mają czas, aby się stawić. - Czasami nie sposób przełożyć prywatnych spotkań, które są już wcześniej zaplanowane - tłumaczy Skrzypczak.

Mielcarek dodaje, że mimo odwołanego przez Małeckiego spotkania, wielu miesz-



**Łukasz Małecki**

kańców, również i oni, przyszło jednak 11 maja na plac i to co mogli zrobić. - Potem się okazało, że przewodniczący odwołał to spotkanie, bo założył, że jutro będzie padać. A nie padało - podsumowuje. - Umówiliśmy się na następny termin, ale ten lekceważący stosunek do mieszkańców sprawił, że następnym razem tak naprawdę przyszedł on wraz z panią Bożeną Ciechanowską, członkiem zarządu - przekonuje (...)

- Jak zobaczył, że nikt się nie stawił, podjął decyzję o zamknięciu, będąc przygotowanym do przeprowadzenia prac, nie podjął działania - mówi Skrzypczak. - Wpadł w frustrację - powtarza Mielcarek.

- I postanowił, że plac zostanie zamknięty - kontynuuje Skrzypczak. - Około godz. 11, kiedy przejechałem obok placu, widziałem przewodniczącego, jak wykonuje zdjęcia. Zatrzymałem się, chciałem z nim porozmawiać, ale jak mnie zobaczył to w pośpiechu uciekł do auta i odjechał. I wtedy zauważyłem, że furka jest zamknięta, a na tablicy z regulaminem wisi kartka z informacją, że plac zabaw zostaje zamknięty. Okazuje się, że fundatorem części urządzeń stojących na placu zabaw jest sąsiadujący z placem mieszkaniec miasta. - Pan Małecki poszedł do niego i poprosił o użyczenie klucza od furki. Jak go już dostał, to zamknął furkę na klucz i koniec - mówi Mielcarek.

## TAKIEGO ZALECENIA NIE BYŁO

A może faktycznie zamknął ten plac w trosce o bezpieczeństwo dzieci - sugerujemy. - Może tak i było, ale chodzi o to, że nie było takiego zalecenia od inspektora - odpowiada Mielcarek. Skrzypczak ma za złe Ma-

łeckiemu, że przez trzy miesiące nie potrafił zamówić nowych siedzisk do huśtawki, tłumacząc się, że nie ma na nich certyfikatów, a tylko w oparciu o nie może zamówić nowe. - Zresztą przewodniczący od samego początku kwestionował istnienie tego placu zabaw - wyznaje.

- W ogóle chciał go zlikwidować. Mówił, że to jest tylko generowanie kosztów - dodaje Mielcarek.

Małecki odpowiada, że owszem, na zebraniu mieszkańców (zanim jeszcze został przewodniczącym) zadał pytanie, dlaczego połowa budżetu idzie na plac zabaw przy ul. Polnej. - Byłem wtedy mieszkańcem ul. Powstańców Wlkp. i na tej ulicy widziałem inne potrzeby - wyznaje.

## KŁODY POD NOGI

Stawianych przez członków zarządu zarzutów jest jednak więcej.

Skrzypczak: - Cały czas rzucał kłody pod nogi, że tego nie może, tamto niezgodne ze statutem. Nie bardzo mu pasowało, żeby chodzić z kosiarką i trawę kosić, zresztą powiedział na zebraniu, że on nie będzie woźnym ani sprzątacem Mikstatu, że kto widział burmistrza z miotłą. (...)

Mielcarek: - Od samego początku tłumaczyliśmy mu, że tego typu działania polegają na tym, żeby budować relacje między ludźmi, natomiast jego działania polegały na tym, żeby burzyć za sobą mosty. To nie była współpraca na zasadzie rozmowy, że chcielibyśmy, prosilibyśmy, tylko na zasadzie, że mi się to należy i tak ma być. Ustawa, paragraf...

## JA TAK, TO ONI NA OPAK

Łukasz Małecki nie ukrywa, że układ, w którym trzech spośród pięciorgo członków zarządu to równocześnie radni czy byli radni nie jest najlepszym rozwiązaniem. I że dobrze, że w świetle statutu zarząd nie ma wpływu na to, jakie tematy on jako przewodniczący podejmuje na sesji. - I o to im chodzi, że ja nie konsultuję, tylko uruchamiam - tłumaczy. - Bo doszłoby do takiego absurdu, że przychodzi do mnie mieszkaniec z jakimś problemem, np. chciałby mieć postawiony znak, i to miałbym konsultować z zasiadającymi w zarządzie przedstawicielami rady miejskiej, którzy mogliby mnie przegłosować, że nie mogę się tym zająć - argumentuje. (...)

Małecki tłumaczy, że prosząc mieszkańców o pomoc w uporządkowaniu placu zabaw przeszedł się od domu do domu i rozmawiał z nimi. Uprzedził też wtedy,

że gdyby na przeszkodzie stanęła pogoda, roześle do nich sms-y. - 10 maja faktycznie zwlekałem do bardzo późna, bo sprawdzałem taką dokładną pogodę opadów atmosferycznych, a ja się tam m.in. na prace malarskie umawiałem - wyznaje. - Wiem, że było wtedy późno, przeprosiłem później za to mieszkańców, ale ja te prace chciałem po prostu wykonać. I faktycznie wysłałem takiego sms-a dopiero o godz. 22, że odwołuję, bo widziałem na tej mapie, że się nic nie zmienia i te opady będą. I padało. Zresztą ani Skrzypczakowi, ani Rokickiemu, ani Mielcarkowi ten termin wtedy nie pasował. A w końcu stało się tak, że choć prace te zostały odwołane, to oni jednak rano przyszli i kosili trawę.

## KTO W CZYM INTERESIE DZIAŁA?

Nie zgadza się też z zarzutem autorytaryzmu, jaki pod jego adresem jest kierowany, bo kiedy chciał, aby zawiązać stowarzyszenie, które daje o wiele większe możliwości m.in. pozyskiwania środków - pomyśl ten przez większość członków zarządu, tych związanych z radą miejską, był torpedowany. - Ja kładę wyżej interes mieszkańca nad jakiś interes rady miejskiej, dla której takie rozwiązanie nie jest dobrym rozwiązaniem. Na tym polega ten „autorytaryzm” - dowodzi.

Czy zarząd nie chce działać w interesie mieszkańców? - pytamy. - Skoro oni bombardują wszystkie moje pomysły... - odpowiada Małecki. - Jeżeli widzę, że mój zarząd, pani Bożena Ciechanowska, zwykły mieszkaniec mówi tak, a przedstawiciele rady miejskiej mówią nie, to w jakim oni interesie działają? Mieszkańców?

Sugeruje pan, że działają w interesie władzy? - dopytujemy. - W interesie władzy - pada odpowiedź.

Małecki przekonuje, że przewodniczący samorządu jest od organizowania, od rozbudzania ruchu społecznego, a niekoniecznie tylko od koszenia trawy. - Jeżeli się robi wszystko za mieszkańców, to się nie wzbudza, nie angażuje ich do działania - wyznaje. - Ja się nie odżegnuję od pracy, ale ja woźnym Mikstatu nie będę. Zgadza się, tak powiedziałem. Nie wybrałście mnie na przewodniczącego samorządu, który w radzie miejskiej będzie dbać o wasze interesy - powiedziałem.

A co z placem zabaw. Na polecenie burmistrza plac zabaw został otwarty. Dla pewności usunięto furkę, tak aby nikt jej już nie zamknął.

# Pamięci mikstackich Żydów

W tradycji żydowskiej symbolem pamięci są kamienie składane na grobach



**Blisko 79 lat po śmierci „Marchewki”, ostatniego Żyda w Mikstacie, w pobliżu dawnego kirkutu odsłonięty został monument przypominający nazwiska żydowskich mieszkańców miasta. - Uliczkami starego Mikstatu przechadzają się cienie przeszłości i wołają o pamięć. Dziś dzięki Philowi Brillowi tę pamięć odtwarzamy - wyznał burmistrz Henryk Zieliński.**

W niedzielę 14 lipca o godz. 14 w lesie pod Mikstatem, w pobliżu dawnego cmentarza żydowskiego, zwanego kirkutem, zebrało się blisko

100 osób na uroczystości odsłonięcia pomnika poświęconego mikstackim Żydom. W tym miejscu stanął monument z tablicami, na których widnieją 71 nazwisk rodzin, które przez 150 lat wpisały się w historię miasta.

- 650 lat istnienia Mikstatu, w tym ponad 150 lat obecności w tym mieście naszych braci Żydów. Już wiele lat temu marzyłem, żeby tę pamięć przywrócić - mówił podczas uroczystości burmistrz Henryk Zieliński. - W jakimś stopniu udało się to w książce o dawnych mieszkańcach Mikstatu, ale dziś zmaterializowało się to marzenie

dzięki Philowi Brillowi, który też zapragnął upamiętnić miejsce, gdzie spoczywają prochy jego przodków.

Cmentarz żydowski w Mikstacie powstał w początkach XIX wieku, a najstarsza macewa ma datację 1828 rok. - Chciałby wspomnieć o dwóch postaciach, które zapisane są w dokumentach zachowanych w ratuszu. 2 stycznia 1940 roku w Mikstacie przyszła na świat Sara Miriam Bak, jej mama była z rodziny Brillów - przypominał burmistrz. - Nie wiem jakie były jej losy, być może gdzieś żyje i ma dzisiaj 79 lat. Drugi dokument to akt zgonu Józefa Grabowskiego, na którego w Mikstacie mówiono „Marchewka”. Zginął rozstrzelany przez niemieckich policjantów na posterunku w Mik-



W uroczystości uczestniczył rabin David Basok

stacie 1 sierpnia 1940 roku o godz. 21.45. Taki był koniec 150-letniej obecności naszych braci Żydów w Mikstacie. Uliczkami starego Mikstatu przechadzają się cienie przeszłości i wołają o pamięć. Dziś dzięki Philowi Brillowi tę pamięć odtwarzamy - podsumował.

Jeszcze przed wojną rodzina Brillów z Mikstatu wyemigrowała do Stanów Zjednoczonych. Po latach Phil Brill z Nowego Jorku postanowił odtworzyć historię swoich przodków; zaczął przyjeżdżać do Polski; nawiązał kontakt z mikstackimi samorządowcami. Jego pomysł, żeby upamiętnić mikstackich Żydów został zaakceptowany przez burmistrza Henryka Zielińskiego. W 2019 roku powstał projekt, na podstawie którego w lesie, w pobliżu dawnego kirkutu powstał monument z nazwiskami byłych mieszkańców. Ca-

łość przedsięwzięcia sfinansował Phil Brill. W uroczystości odsłonięcia pomnika, 14 lipca br. w Mikstacie, udział wzięli: przedstawiciele Gminy Wyznaniowej Żydowskiej we Wrocławiu - z Davidem Basokiem, rabinem Wrocławia; dr Krzysztof Morta i Jarosław Biernaczyk - reprezentujący Ośrodek Badań nad Historią i Kulturą Żydów z Południowej Wielkopolski afiliowany do Uniwersytetu Wrocławskiego z siedzibą w Ostrowie Wielkopolskim; Włodzimierz Grabowski - dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Stefana Rowińskiego w Ostrowie Wielkopolskim; Lech Janicki - starosta ostrzeszowski i Tomasz Maciejewski - przewodniczący Rady Powiatu Ostrzeszowskiego; mikstacki radni, leśnicy, strażacy, mieszkańcy Mikstatu, młodzież szkolna.

- Nie wiemy, gdzie dokład-

nie znajdują się groby naszych przodków. Macewy zostały odseparowane od ludzi, którzy zostali tutaj pochowani. Możemy jednak w tym miejscu pomodlić się za nich. Nie mówię po polsku, ale znam jedno słowo: dziękuję, dziękuję wszystkim którzy, zjawili się tutaj dzisiaj. Państwa obecność jest wyjątkowa i bezinteresowna - mówił wzruszony Phil Brill.

W czasie uroczystości zostały odmówione modlitwy: przez rabina Davida Basoka, ks. Mariusza Karbowskiego, który przypomniał Psalm 23 „Bóg pasterzem i gospodarzem” z Księgi Psalmów, oraz kadisz - przez Phila Brilla i gości z Wrocławia. Zgodnie z żydowskim obyczajem uczestnicy uroczystości mogli także złożyć kamień na pomniku jako symbol pamięci i szacunku dla zmarłych. **PK**

## Wrocławianki w Mikstacie



**Co (i kto) łączy Mikstat ze stolicą Dolnego Śląska? Gdzie szukać mikstackich śladów i wątków we Wrocławiu? Dlaczego warto zobaczyć romańską świątynię w Kotłowie? Odpowiedzi na te pytania padły podczas niedawnej wizyty młodych harcererek w gabinecie burmistrza Mikstatu.**

W lipcu w Marydole koło Niedzwiedzia swój obóz rozbiły harcerki z Dolnego Śląska. Jego organizatorem jest ruch Skauci Europy, czyli Stowarzyszenie Harcerstwa Katolickiego „Zawisza”. W ramach poznawania okolicznych miejscowości jeden z zastępów wrocławskich skautów we wtorek, 9 lipca dotarł do Mikstatu, gdzie złożył wizytę burmistrzowi Henrykowi Zielińskiemu. Podczas spo-

tkania wódcz miasta przybliżył młodym druhenom kilka wątków historycznych łączących Mikstat z Wrocławiem i zaprosił do zwiedzenia romańskiego kościoła w Kotłowie, najstarszego zabytku sakralnego na południu Wielkopolski. Oprowadzając druheny po Kotłowskiej świątyni i wzgórzu cmentarnym burmistrz Zieliński przypomniał także postać fundatora tego kościoła, śląskiego możnowładcy Piotra Włostowica, XII-wiecznego palatyna księcia Bolesława Krzywoustego.

Na pamiątkę wizyty w Mikstacie Henryk Zieliński zaprosił młode wrocławianki do wspólnego zdjęcia na tle historycznego portalu upamiętniającego 650-lecie królewskiego miasta Mikstat. **PK**

## Dzień spotkań twórczych w Rojowie

**18 czerwca - przeddzień zakończenia roku w Zespole Szkolno-Przedszkolnym z Oddziałami Integracyjnymi w Rojowie przeżyliśmy dzień spotkań twórczych.**

Dzień rozpoczął konkurs wokalny - podczas którego wybieraliśmy najlepszego szkolnego Idola, została nim Martynka Rudnik z klasy IV d. Po krótkim śniadaniu uczniowie wraz z wychowawcami rozeszli się po szkole w poszukiwaniu poszczególnych punktów, w których czekali na nich zaproszeni Goście. Mieliśmy okazję poznać Kaję Kossowską i jej przyjaciela Krzysztofa Woźniczka. Kaja jest osobą niewidomą, choć to nie przeszkadza jej w życiu codziennym - jest doktorantką na Akademii Muzycznej, podczas spotkań z dziećmi i młodzieżą dzieliła się swoimi umiejętnościami muzycznymi, dając koncert pianistyczny. A podczas rozmów z uczestnikami spotkania, na pytanie czego



boi się najbardziej zdradziła, że najbardziej boi się dwóch rzeczy: wojny oraz tego, że może kiedyś zacząć widzieć. Jest bardzo rozmowną, ciepłą osobą. Obdarzoną wieloma talentami, słuchem absolutnym, znajomością kilku języków obcych m.in. angielskiego i francuskiego. Podczas spotkania z Kają uczniowie mogli usłyszeć koncert altówkowo-pianistyczny w wykonaniu Kai i Krzysztofa. Kolejnymi Gość-

mi byli Kornelia Królikowska, która opowiadała o swoim życiu w taki sposób, że nie sposób było wyjść bez wzruszenia. Dzięki historii, którą opowiedziała uczniowie mogli usłyszeć, jak ważna w życiu każdego człowieka jest rodzina. Kornelia jest cudownym, oddanym swej pracy architektem oraz współtwórcą Dekoratorni. Gościliśmy również Stanisława Kulawiaka, który w bardzo ciekawy sposób przybliżył nam świat foto-

grafii. Panią Wioletę Kozłowską, która swoim temperamentem i wdziękiem przeniosła wszystkich uczestników spotkania w świat włosów - było to bardzo ciekawe i poruszające spotkanie. W świetlicy czekała na uczniów pani Agnieszka Sokaluk ze swoimi dziełami z własnej pracowni. Liczna biżuteria, zestawy talerzy, lampy nocne i wiele innych przedmiotów wykonanych własnoręcznie przez artystkę pokazało wyjątkowość i ogromną pasję z jaką w każdą najdrobniejszą rzecz pani Agnieszka włożyła w wykonanie swoich dzieł. Cieszę się, że i swoją kolekcję kolczyków powiększyłam o dwa wyjątkowe egzemplarze z jej kolekcji. Bardzo ważna podczas tego dnia była integracja z osobami niepełnosprawnymi uczącymi się w naszej szkole. Dzień dobiegł końca, a ja mam ciągle w głowie - TRZEBA TO POWTÓRZYĆ!!!! Kolejni Goście, kolejne wyjątkowe historie, ... prawdziwie twórczy czas. **Bożena Jabłońska**



## KRONIKA POLICYJNA



### UDERZYŁ W SŁUP I DACHOWAŁ

Fot. PSP Kępno



W minioną sobotę (13 lipca) około godziny 14.20 w Mnichowicach kierujący oplem uderzył w słup telekomunikacyjny, po czym dachował.

Do zdarzenia zadysponowano zastępy z OSP Nowa Wieś Książęca oraz JRG Kępno. - Po przybyciu na miejsce pierwszych jednostek ochrony przeciwpożarowej stwierdzono, że w wyniku uderzenia w słup telekomunikacyjny dachowaniu uległ samochód osobowy - mówi kpt. Paweł Michalski z KP PSP w Kępnie. - Pojazdem podróżował jedynie kierowca, który był przytomny i znajdował się na zewnątrz pojazdu.

Działania strażaków polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia oraz udzieleniu kwalifikowanej pierwszej pomocy medycznej osobie poszkodowanej. Przybyli na miejsce zespół Pogotowia Ratunkowego po przebadaniu poszkodowanego podjął decyzję o przetransportowaniu go do szpitala.

### ZŁY MANEWR

**BRALIN** 14 bm. około godziny 15.20 w Bralinie kierujący audi mieszkaniec Tuszyna wykonując manewr zawracania doprowadził do zderzenia z prawidłowo jadącą alfią romeo, której kierowcą był mieszkaniec Gdańska. Sprawca został ukarany mandatem karnym.

### AWANTURNIK GROZIŁ POLICJANTOM

**KĘPNO** W miniony czwartek około godziny 15.40 dyżurny KPP w Kępnie został poinformowany o awanturze domowej, do której doszło w jednym z mieszkań przy ul. Spółdzielczej w Kępnie. Dzielnicy, którzy udali się na miejsce ustalili, że 30 letni mieszkaniec Kępna będąc pod wpływem alkoholu wszczął awanturę domową. Mężczyzna nie reagował na polecenia policjantów, aby się uspokoił, był w stosunku do interweniujących funkcjonariuszy agresywny i wulgarny, groził też im pozbawieniem życia. W związku z powyższym został zatrzymany i po wytrzeźwieniu usłyszał zarzuty znieważenia oraz kierowania gróźb karalnych. **RED**

REKLAMA

BADANIA PSYCHOLOGICZNE KIEROWCÓW  
Jacek Gorzelanny tel. 695 406 765

**REMEDIUM**  
PROFESJONALNA POMOC PSYCHOLOGICZNA  
**DIAGNOZA PSYCHOTERAPIA**

www.pomocpsychologiczna.com.pl  
OSTRZESZÓW ul. Marcerska 8 Rejestracja: 62 730 10 78 KĘPNO ul. Graniczna 21a

**GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe KOJCE dla Psów**  
Najniższe **CENY**  
Różne wymiary  
Transport i montaż **GRATIS** cały KRAJ  
Dogodne **RATY**  
www.konstal-garaze.pl **GARAŻE WZMOCNIONE**  
62-586-07-83 63-278-62-25 61-812-54-69 509-058-388  
65-619-34-15 65-526-20-87 71-718-32-25 509-574-644

## FIRMA ZATRUDNI HYDRAULIKÓ-INSTALATORÓW.

Praca we Francji. Atrakcyjne warunki.

Tel. 783 977 205, 691 974 170

## SIEMIANICE Mazda zderzyła się z ciężarówką

# BRACIA ZGINĘLI NA DRODZE

Dwóch braci (18 i 28 lat) zginęło w wypadku samochodowym, do jakiego doszło w miniony czwartek rano na drodze krajowej nr 11 w Siemianicach.

Fot. OSP Opatów



Do zdarzenia doszło w miniony czwartek około godz. 6 rano. Z informacji, jaka dotarła do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego wynikało, że w Siemianicach, na 465 km krajowej „jedenastki”, zderzyła się mazda z samochodem ciężarowym służącym do przewozu dłużycy drewna.

Na miejsce zadysponowano zastępy z OSP Łęka Opatowska, OSP Opatów, OSP Siemianice oraz JRG Kępno. - Po przybyciu na miejsce pierwszych jedno-

stek ochrony przeciwpożarowej stwierdzono, że w zdarzeniu brały udział samochód osobowy, którym podróżowały 3 osoby oraz samochód ciężarowy, którym podróżował jedynie kierowca - mówi kpt. Paweł Michalski z KP PSP w Kępnie. - W chwili przybycia na miejsce służb ratunkowych jedna osoba pozostawała uwięziona w samochodzie osobowym bez oznak życia, druga osoba poszkodowana reanimowana była na zewnątrz pojazdu. Kierowca samo-

chodu ciężarowego nie wymagał pomocy medycznej. - Kierujący mazdą z nieustalonych przyczyn zjechał na przeciwny pas ruchu i zderzył się z ciężarówką służącą do przewozu dłużycy drewna - wyznał post. Rafał Stramowski z KPP w Kępnie.

Droga była całkowicie zablokowana w obu kierunkach. Aby wydobyć zakleszczonego w aucie mężczyznę, strażacy musieli użyć specjalistycznego sprzętu hydraulicznego. - Osoby poszkodowane zostały prze-

kazane przybyłym na miejsce zdarzenia Zespołom Ratownictwa Medycznego - dodaje kpt. Michalski.

Pomimo prowadzonej akcji ratowniczej, lekarz pogotowia ratunkowego stwierdził zgon dwóch mężczyzn (18 i 28 lat, mieszkańcy województwa opolskiego) podróżujących pojazdem osobowym. Trzecia osoba poszkodowana (żona jednej z ofiar) z poważnymi obrażeniami została przetransportowana do szpitala.

Przyczyny zdarzenia ustala KPP w Kępnie. **RED**



Fot. PSP Kępno

### MIELI W AUCIE NARKOTYKI

**BARANÓW** 13 lipca w Baranowie policjanci Ogniwa Patrolowo Interwencyjnego KPP w Kępnie zauważyli zaparkowanego volkswagena, w którym siedziało dwóch młodych mężczyzn. Na widok policjantów mężczyźni (20 i 29 lat, mieszkańcy Kępna) zaczęli się nerwowo zachowywać. Jak się okazało, w pojeździe funkcjonariusze ujawnili ponad 20 gram środków odurzających. Mężczyźni zostali zatrzymani oraz osadzeni w pomieszczeniach dla osób zatrzymanych KPP w Kępnie. Usłyszeli już zarzuty z art. 62 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. **RED**

### OBYWATELSKIE UJĘCIE PIJANEGO

**KĘPNO** 14 lipca około godziny 14 dyżurny KPP w Kępnie został poinformowany o obywatelskim zatrzymaniu nietrzeźwego kierującego. Funkcjonariusze, którzy udali się na miejsce ustalili, że 26-letni obywatel Rosji kierował volkswagenem będąc pod wpływem alkoholu. Na parkingu przed basenem miejskim w Kępnie został ujęty przez świadka, który uniemożliwił mu dalszą jazdę. Badanie na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu wskazało ponad 0,92 promila alkoholu. Kierujący został zatrzymany. Po wytrzeźwieniu usłyszy zarzut kierowania pojazdem mechanicznym pod wpływem alkoholu. **RED**

www.ogrodzeniakepno.pl  
Firma Handlowo Usługowa - Beata Kowalczyk



**-SYSTEMOWE OGRODZENIA PANELOWE-**  
Podmurówka i łącznik betonowy  
Mroczeń 151 A, tel. 784 072 412

**GRAŻKA Garaże**  
Grażyna Czarnota



**TANIE OGRODZENIA GARAŻE BLASZANE BRAMY GARAŻOWE BLACHA TRAPEZOWA**

63-410 Ostrów Wlkp., Karski, ul. Środkowa 39  
62 733 88 30, 607 680 103

**KĘPNO** Uroczyste obchody 100. rocznicy powstania Policji Państwowej

# Idealy od 100 lat te same

100 rocznicę powołania Policji Państwowej świętowano w miniony piątek na kępińskim rynku. Uroczystość miała szczególną oprawę, udział w niej wzięły bowiem kompania honorowa Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu oraz Orkiestra Dęta KWP we Wrocławiu. Swój pododdział wystawiła również KPP w Kępnie.



W swoim wystąpieniu komendant powiatowy policji mł. insp. Robert Ciesielski przypomniał słowa roty, jaką składali policjanci 100

lat temu. - Idealy w niej zawarte nie straciły nic ze swojej wartości - przekonywał. (...) - Początki służby policyjnej w odrodzonej Pol-

sce były czasem trudnym i wyjątkowym - mówił komendant. - Szczególnie w takim mieście jak Kępno, które było miastem przy-



granicznym, i w którym funkcjonowały obok siebie różne kultury, narodowości i wyznania. Początki Komendy Powiatowej Policji

Państwowej w Kępnie, są nierozdzielnie związane z doniosłym zdarzeniem, jakim było Powstanie Wielkopolskie. Komenda Powiatowa

wa Policji w naszym mieście, została formalnie powołana do życia z początkiem lipca 1920 roku jako jedna z 14 komend powiatowych 11-go okręgu Policji Państwowej z siedzibą w Poznaniu i swym zasięgiem obejmowała tereny od Mikstatu, przez Ostrzeszów, Kobyłą Górę i Grabów, aż do Słupi pod Bralinem, Siemianic i Rychtala, gdzie funkcjonowały posterunki przygraniczne.

Święto było okazją do wręczenia policjantom odznaczeń i medali oraz aktów mianowania na wyższe stopnie służbowe.

- Każdy policjant, który ubiera rano mundur i idzie do pracy, ma z tyłu głowy rotę ślubowania - wyznał obecny na uroczystości pierwszy zastępca komendanta wojewódzkiego policji insp. Roman Kuster. - Dzisiaj jest ten moment, by podziękować wszystkim policjantom za tę służbę, wielokrotnie niewdzięczną służbę i niezrozumianą przez wiele osób, ale nikt nie mówił, że będzie łatwo. (...) Ważne jest dla nas, by policjant po służbie miał dokąd wrócić. Ogromne podziękowania kieruję do tych, którzy nie noszą munduru, ale są w naszych sercach, do naszych matek, ojców, współmałżonków i dzieci - mówił komendant.



# Baranów doczeka się obwodnicy

**Około 800-metrowy odcinek drogi pozwoli na wyprowadzenie ruchu z centrum Baranowa. - Dzięki tej drodze wyprowadzimy ruch samochodów ciężarowych z Rynku, co na pewno ułatwi życie mieszkańców - mówi przewodniczący rady gminy Marian Kremer.**

Budowa obwodnicy Baranowa to pomysł Mariana Kremiera, przewodniczącego Rady Gminy. - Pomysł zrodził się z trzy lata temu. Już wówczas rozmawialiśmy o tym z panią wójt, teraz jest już projekt - wyznaje. Zakończone zostało opracowywanie dokumentacji projektowej na budowę obwodnicy Baranowa łączącej drogę powiatową nr DP5704P z drogą krajową DK11.

Zadania opracowania koncepcji projektowej, która ma

stanowiąc materiał do dalszego projektowania podjęła się firma DROMOST. - Obwodnica zaplanowana jest po to by pozbyć się uciążliwości komunikacyjnej w centrum Baranowa, czyli baranowskiego Rynku - tłumaczył podczas spotkania z mieszkańcami projektant Marek Kruszewski. - Propozycja polega na tym, by wyprowadzić ten ruch w centrum Baranowa. Łączymy drogę powiatową z drogą krajową nr 11. Projekt zakłada wykonanie około 800 m odcinka drogi z jezdnią o szerokości 6 m oraz dwustronnej drogi rowerowej o szerokości 2,5 m każda, a także chodnika o szerokości 1,5 m.

Inwestycja zlokalizowana będzie w ciągu drogi powiatowej Jankowy - Baranów, zaczynając od kapliczki przy zakręcie na cmentarz



w Baranowie, a kończąc na skrzyżowaniu przy ogródkach działkowych, w pobliżu drogi krajowej nr 11, które będzie wymagało pewnych korekt. Droga będzie połączona z krajową 11 skrzyżowaniem trójramiennym. Będą trzy wloty. Na drodze krajowej będzie wykonany dodatkowy pas, tzw. lewoskręt dla pojazdów, które będą chciały wjechać na obwodnicę Ba-

ranowa od strony Kępna. Ruchem na tym odcinku drogi będzie kierowała sygnalizacja świetlna. - Warto pamiętać, że do tego czasu krajowa 11, na tym odcinku będzie już drogą wojewódzką, bo w międzyczasie oddana zostanie do użytku obwodnica Kępna - podkreśla Kruszewski.

Projektant zapewniał, że opracowany projekt jest w zasadzie optymalny, ale

zawsze istnieje możliwość dokonania pewnych poprawek.

Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, budowa obwodnicy powinna się zacząć w 2021 r. Wójt Bogumiła Lewandowska-Siwiek podkreśla, że Gmina starać się będzie pozyskać na to zadanie dofinansowanie.

- Inwestycja może kosztować ponad 5 mln zł, być może i więcej, bo są tam



tw. trudne grunty - wyznała. - Musimy poszerzyć obecną drogę krajową nr 11 i wykonać zjazdy, które będą ułatwiały dojazd do tej obwodnicy. (...) Dzięki tej obwodnicy praktycznie cały ruch kołowy, z wyjątkiem dojazdu do posesji, zostanie wyprowadzony z centrum Baranowa. (...) To rozwiąże problem ogromnego ruchu, który przebiega przez Rynek.



# Po 5.000 zł dla jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej

9 bm. Rada Ministrów przyjęła projekt nowelizacji ustawy o ochronie przeciwpożarowej, który pozwoli jeszcze w tym roku wesprzeć Ochotnicze Straże Pożarne dodatkową kwotą 82 mln zł z budżetu państwa. Każda jednostka będzie się mogła ubiegać o 5.000 zł.



- Dziękuję, że mogłam pomóc i pracować nad tym projektem dla was - druhowie! Za pomoc i konsultacje... - mówi poseł do Parlamentu Europejskiego Anđželika Možđzanowska. Pani minister spraw wewnętrznych i administracji Elżbieta Witek dziękując za pełną koordynację i środki dla OSP.

Każda OSP będzie mogła wnioskować o fundusze, które pozwolą jej propagować zasady udzielania pierwszej pomocy, a także organizować przedsięwzięcia oświatowo-kulturalne oraz służące popularyzacji sportu i kultury fizycznej, które związane są z ochroną i prewencją przeciwpożarową.

Ochotnicze Straże Pożarne od wielu lat walczą z po-

żarami i pomagają ofiarom wypadków drogowych. Jednak oprócz tego wykonują też inne działania, które w wymiarze publicznym pozostają związane z szeroko pojętą ochroną i profilaktyką społeczną. Dlatego właśnie rząd, doceniając dotychczasową działalność OSP, zdecydował, że zadania realizowane przez ochotnicze strażę uzyskają rangę ustawową - pozwoli to m.in. na rozszerzenie źródeł finansowania.

Do ustawy o ochronie przeciwpożarowej, oprócz zadań związanych m.in. z gaszeniem pożarów, wpisano następujące zadania realizowane przez OSP:

- organizowanie przedsięwzięć służących krzewieniu sportu i kultury fizycznej, pozwalających na rozwinięcie sprawności wykorzystywanej w działaniach ratowniczych;
- organizowanie przedsięwzięć oświatowo-kulturalnych propagujących wiedzę i umiejętności w zakresie ochrony przeciwpożarowej;
- upowszechnianie i wspieranie form współdziałania między lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi w zakresie ochrony przeciwpożarowej;
- propagowanie zasad udzielania pierwszej pomocy poszkodowanym w wyniku pożaru, kłeski żywio-

lowej lub innego miejscowego zagrożenia.

Wymienione zadania są wykonywane przez Ochotnicze Straże Pożarne od wielu lat, ale obecnie są uregulowane jedynie w statutach OSP.

Wydatki na realizację nowych zadań wpisanych do ustawy będą pochodziły z budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz środków przekazywanych przez jednostki organizacyjne, w szczególności stowarzyszenia, fundacje i instytucje ubezpieczeniowe. W 2019 r. OSP na sfinansowanie tych zadań będą mogły otrzymać z budżetu państwa 82 mln zł.

Znowelizowane przepisy mają wejść w życie z dniem następującym po dacie ich ogłoszenia w Dzienniku Ustaw.

- Wymienione zadania są wykonywane przez Ochotnicze Straże Pożarne od wielu lat, ale obecnie są uregulowane jedynie w statutach OSP - dodaje Možđzanowska. - Teraz będą mogły pozyskiwać środki w naszych sołectwach na prostych zasadach - jak kobiety gospodarnie i wyjątkowe.

# W Kępnie za śmieci 18 zł od osoby

18 złotych od osoby wynosić będzie nowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie miasta i gminy Kępno.

Dotychczas w Kępnie obowiązywała stawka 11 zł od osoby. - Biorąc pod uwagę wzrost kosztów odbierania i transportu odpadów, które w okresie najbliższych sześciu miesięcy będą większe o ponad 100% w porównaniu z kosztami, jakie ponosiła gmina dotychczas (...) oraz wzrost ceny za zagospodarowanie odpadów jaką będziemy ponosić na rzecz ZZO w Olszowej konieczne jest podniesienie stawek opłaty za gospodarowanie odpadów - czytamy w uza-

sadnieniu do uchwały. Zdaniem zastępcy burmistrza Artura Kosakiewicza, nowe stawki zostały skalkulowane w ten sposób, by zbilansować koszty funkcjonowania systemu i wpływy do budżetu z opłaty śmieciowej w 2019 r.

W przypadku nieruchomości niezamieszkałych, gdzie odpady są zbierane w sposób selektywny, stawka za pojemnik od 110 do 120 l wynosić ma 20 zł (niesegregowane - 78 zł), a za pojemnik 240 l - 40 zł (niesegregowane - 156 zł), od 1,1 m<sup>3</sup> do 1,5 m<sup>3</sup> - 180 zł (niesegregowane - 650 zł), a o pojemności 7 m<sup>3</sup> - 1040 zł (niesegregowane - 3.700 zł).

RED

**BARANÓW** Mieszkańcy kilku wsi narzekają na niedobór wody

## Tylko wody brak

Na niedobór wody narzekają mieszkańcy kilku wsi na terenie gminy Baranów. - Głównie dzieje się tak w Mroczeniu, Mariane Mroczeńskiej, Łęce Mroczeńskiej, Grębaninie i Żurawincu - mówiła na ostatniej sesji wójt Bogumiła Lewandowska-Siwek.

W tej sprawie wójt monitorowała już w Wodociągach Kępińskich, mieszkańcy również. - Monitorujemy to i opominamy się, żeby ta woda była. Prezes (Wodociągów Kępińskich) pan Marek Misala informował mieszkańców, że gmina Baranów nie daje pieniędzy na naprawy, na awarie i na inwestycje, jeżeli chodzi o rozbudowę sieci kanalizacji wodociągów. Uważam, że pan prezes błędnie informował mieszkańców i dementuje to. Pan prezes mija się z prawdą, błędnie informuje ludzi, nie wiem jaki ma w tym cel. Oczywiście jest to błędna informacja. Gmina Baranów cały czas przekazuje do spółki środki. Pan prezes jeszcze nie rozliczył się ze środków, które dostał w 2018 r. To było 750 tys. zł. W tym roku już czeka 1 mln 140 tys. zł na różne remonty, awarie i drobne inwestycje oraz nowe przyłącza do nowo budowanych domów. Mam nadzieję, że prezes rozliczy się jak najszybciej - wyznała.

Gmina Baranów jest mniejszościowym (ok. 20%) udziałowcem spółki Wodociągów Kępińskich. - Jeżeli mamy niecałe 20% udziałów w spółce, to jakies pieniądze w odpowiednich proporcjach, czyli 1/5, powinny iść na naszą gminę - podkreśla Lewandowska-Siwek. - Niestety nic w tym zakresie się nie dzieje, dlatego ubolewam, bo



przecież ludzie się rozbudowują i mają problemy.

Wójt dodaje, że jak dotąd większościowy udziałowiec (Gmina Kępno) nie zgadza się na powołanie na wakuujące miejsce trzeciego, desygnowanego przez Gminę Baranów członka rady nadzorczej spółki. - Będziemy kierować sprawę do sądu, dlatego że pan burmistrz nie zezwala na wejście trzeciego członka do Rady Nadzorczej spółki Wodociągów Kępińskich z ramienia Gminy Baranów - wyznaje. Samorząd Baranowa w spółce miał reprezentować były prezes Wodociągów Kępińskich Mirosław Grygier. - Tak, ten pan miał być naszym reprezentantem, dlatego że zna tę spółkę od podszewki - mówi Lewandowska-Siwek. - Chciałam, by nadzorował ją w naszym imieniu. Niestety nie wiem, dlaczego boją się pana Grygiera zarówno prezes, jak i burmistrz. (...) Burmistrz Kępna Piotr Psikus mówi, że ktokolwiek się buduje w gminie Kępno czy gminie Baranów, to musi ponieść odpowiednie koszty. Jako wóldar zadeklarowałam, że my kanalizację i wodę będziemy doprowadzać na nowych działkach z pieniędzy gminnych. (...) Uważam, że naszym obowiązkiem jest to, że trzeba doprowadzać do tych działek i wodę i kanalizację. My jako Gmina Baranów będziemy te koszty ponosić.

ŁM

REKLAMA

**Prestige Park na Osiedlu Murator w Baranowie**

**6 budynków 12-sto rodzinnych**  
Zapraszamy do zapoznania się z ofertą!

**www.murator-prestigepark.pl**

**AUTO-KOMIS**  
Tadeusz Hojeński  
Chojcin 6 d, tel. 62 781 29 65  
**URZĘDOWE ZŁOMOWANIE POJAZDÓW**  
**ODBIÓR U KLIENTA GRATIS**  
POMOC DROGOWA - WYNAJEM SAMOCHODÓW

**POLPEL**  
PELLET PREMIUM

- PELLET Z DREWNA LIŚCIASTEGO
- WYSOKA WARTOŚĆ OPAŁOWA
- NISKA ZAWARTOŚĆ POPIOŁU
- DOSTAWA DO DOMU

**CHOJMEX FABRYKA MEBLI**  
Chojcin Szum 5a  
63-640 Bralin  
tel.: 789 405 600

# Złot pojazdów pożarniczych



Już po raz czwarty w Świbie odbył się Złot Pojazdów Pożarniczych, w którym uczestniczyło blisko 30 pojazdów.



Nowością tego złotu była parada samochodów strażackich, które przejechały przez Świbę, Donaborów, Jankowy, Baranów, Kępno (ul. Kwiatowa i Poznańska), Krażkowy, Myjomice, Ostrówiec, Kierzno i z powrotem do Świby. Po przybyciu do Świby, od-

były się konkurencje strażackie, m.in. cięcie drewna piłą czy słomą z taczka a także na rowerze, a po nich pokazy ratownictwa: wodnego, medycznego (+defibrylator), technicznego (wypadek) oraz pokaz symulowanej akcji gaśniczej.

ŁM

# Szkoła bez zadań domowych

Program realizowany będzie we wszystkich szkołach na terenie gminy Baranów

Realizowany w mroczeńskiej szkole nowatorski model nauczania "Szkoła bez zadań domowych" sprawdził się. - Efekty przeszły nasze najśmielsze oczekiwania - cieszy się Bogumiła Lewandowska-Siwiek, wójt Baranowa.

"Szkoła bez zadań domowych" to projekt, który

w minionym roku szkolnym realizowany był w Szkole Podstawowej w Mroczeniu. Przed wdrożeniem tego programu przeprowadzono ankiety, na podstawie których stwierdzono, że największe trudności sprawiają uczniom takie przedmioty, jak: język polski, matematyka, fizyka i języki obce. Wójt Lewandowska-Siwiek podjęła więc decyzję, aby zwiększyć liczbę

godzin z tych przedmiotów, tak aby nauczyciele mogli spokojnie realizować podstawy programowe, a jednocześnie mieli czas na ćwiczenia zadań, a np. poloniści mogli spokojnie uczyć pisanie dłuższych form wypowiedzi na lekcjach. Dlatego też nauczyciele tych przedmiotów nie zadawali do domu zadań pisemnych. Uczniowie mieli czas i obo-

wiązek przygotowania się do zajęć, m.in. przeczytania lektur, przyswajania treści z podręczników, przygotowania do sprawdzianów, kartkówki czy też do ogólnego przygotowania się do lekcji. Nauczyciel był zobowiązany to tego, że to co do tej pory uczeń odrabiał w domu, musiał realizować na lekcji, czyli bardziej skupić się na treściach związa-

nych z umiejętnościami, niż na typowym wykładzie czy przekazywaniu wiadomości, a zarazem na bieżąco je przyswajając i wykorzystując. - Nowatorski model nauczania "Szkoła bez zadań domowych" wprowadzony w mroczeńskiej szkole sprawdził się. Efekty przeszły nasze najśmielsze oczekiwania nauczycieli - cieszy

się wójt Lewandowska-Siwiek. - Okazało się, że średnie wyniki są lepsze, niż w latach poprzednich, lepsze są też wyniki egzaminów klasowych. Już wiadomo, że od września tego roku program "Szkoła bez zadań domowych" realizowany będzie przez wszystkie szkoły na terenie gminy.

ŁM

## Pożar zboża



9 lipca w Nowej Wsi Książęcej palono się zboże na pniu. Zagrożone były pobliskie zabudowania.

9 lipca około godziny 14 do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego wpłynęło zgłoszenie o pożarze zboża w miejscowości Nowa Wieś Książęca. Do zdarzenia zadysponowano zastępy z OSP Nowa Wieś Książęca, OSP

Bralin, OSP Mroczeń oraz JRG Kępno. - Po przybyciu na miejsce pierwszych jednostek ochrony przeciwpożarowej stwierdzono pożar zboża oraz trawy o pow. około 32 arów - mówi kpt. Paweł Michalski z KP PSP w Kępnie. - Zagrożone były pobliskie zabudowania. Po przeprowadzeniu dokładnego rozpoznania nie stwierdzono osób wymagających pomocy medycznej.

Działania strażaków polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia oraz podaniu dwóch prądów wody w natarciu na pożar oraz jednego prądu w obronie pobliskich zabudowań. Działania te doprowadziły do ugaszenia pożaru. Zagrożone budynki zostały sprawdzone kamerą termowizyjną, nie stwierdzono podwyższonej temperatury.

RED

# Samorządowy raj dla pszczół

Pszczół to zdecydowanie sprzymierzeńcy naszej cywilizacji. Ich ciężka praca pozwala naszemu środowisku oraz gospodarce rozwijać się i osiągać przychody, dlatego Samorząd Województwa Wielkopolskiego postanowił kolejny raz wesprzeć wielkopolskich pszczelarzy.

W bieżącym roku ponownie zostały uruchomione programy pn. „Program poprawy

warunków fitosanitarnych rodzin pszczelich poprzez wsparcie finansowe zakupu węzy pszczelej” oraz Dofinansowania zakupu miododajnych sadzonek drzew. - Sukces pierwszych edycji programów poprawy warunków fitosanitarnych oraz nasadzeń drzew miododajnych, a zwłaszcza pozytywny odzew beneficjentów programu dał wyraźny sygnał do kontynuowania pracy nad poprawą

stanu Wielkopolskich psiek - powiedział Krzysztof Grabowski - wicemarszałek województwa wielkopolskiego. 27 czerwca Zarząd Województwa Wielkopolskiego zatwierdził do realizacji uchwałę, w której zostało przyznane wsparcie finansowe w wysokości 2 mln złotych na zakup węzy pszczelej, czyli szablonek plastra pszczelego, które umieszczane są w ulach. W ubiegłorocznej edycji

programu dotacja również wyniosła 2 miliony złotych, która trafiła bezpośrednio do ponad 4000 wielkopolskich pszczelarzy. Dzięki temu udało się wymienić węgę w ponad 111 tysiącach ulach na terenie naszego województwa. Kolejną zrealizowaną w tym roku formą wsparcia skierowaną do rodzin pszczelich było dofinansowanie zakupu sadzonek drzew miododajnych.

Podczas tegorocznej edycji programu umowy na dofinansowanie zostały podpisane ze wszystkimi 64 gminami, które ubiegały się o wsparcie finansowe. Łączna kwota dotacji na ten cel wyniosła ponad 900 tys. zł. Pozwoli ona na zasadzenie kilkunastu tysięcy drzew. Programy wsparcia pszczelarstwa realizowane przez Samorząd Województwa Wielko-



polskiego znajdują coraz większe zainteresowanie, przyczyniając się do poprawy stanu wielkopolskiego pszczelarstwa.

RED

## Wyniki matur w powiecie kępińskim

W powiecie kępińskim w sesji wiosennej do egzaminu przystąpiło 361 uczniów szkół ponadgimnazjalnych dla młodzieży co stanowi 94,8 % absolwentów. Należy podkreślić, że dość wysoki procent uczniów, którzy chcą zdawać maturę utrzymuje się w naszym powiecie od wielu lat. W liceach wyniósł on 100 % a w technikumach wzrósł w stosunku do ubiegłego roku o ok. 2 % i wyniósł 90,6 %.

Egzamin zdało 294 uczniów tj. 81,4%. Wynik ten jest nieznacznie wyższy od średniej Wielkopolski i kraju (80,5 i 80,5 %). Z 67 uczniów, którym się nie powiodło aż 45 nie zdało tylko jednego egzaminu i w sierpniu będą mogli przystąpić do sesji poprawkowej. Stąd procent zdawalności po sesji poprawkowej będzie zapewne o wiele wyższy. Niestety 22 uczniów tj. 6,6% przystępujących do egzaminu zakończy tę sesję niepowodzeniem. Dokonując analizy ze względu na typy szkół należy zauważyć, że podobnie jak

w latach ubiegłych wyższą zdawalność osiągnęły licea. W powiecie kępińskim jest ona bardzo wysoka w obu liceach i średnio wyniosła 98,2 %, przy średniej w Wielkopolsce 85,0 % a w kraju 86,4%. W Liceum Ogólnokształcącym Nr I im. mjr H. Sucharskiego ze 113 uczniów egzamin zdało 112 tj. 99,1% a w Liceum Ogólnokształcącym Nr II w ZSP Nr 1 z 56 uczniów zdało 54 tj. 96,4%. Tradycyjnie w całym kraju niższą zdawalność uzyskali absolwenci techników. W tym roku egzamin w Technikum Nr 1 w ZSP Nr 1 zdało 97 uczniów ze 127 przystępujących a średnia zdawalność 76,4 % była o kilka procent wyższa od średniej kraju - 70,5 % oraz Wielkopolski - 73,3. Zdecydowanie słabsze wyniki uzyskano w Technikum Nr 2 w ZSP Nr 2 gdzie na 65 przystępujących zdało 31 uczniów tj. 47,7 %.

Tak jak w latach ubiegłych najwięcej problemów sprawiła uczniom matematyka. 38 uczniów nie poradziło sobie z tym przedmiotem. To ok. 10,5 % przystępujących do matury, podobnie jak w roku ubiegłym. Wszyscy to uczniowie techników. Powiat kępiński dostrzegając problem każdego roku finansuje dodatkową godzinę matematyki w klasach maturalnych. Drugim egzaminem, z którym podobnie jak w latach ubiegłych mieli w tym roku problem maturzyści był pisemny egzamin z języka angielskiego. Dla 26 uczniów zakończył się on negatywnie. Należy jeszcze dodać, że 14 uczniów nie poradziło sobie z pisemnym egzaminem z języka polskiego. W całym kraju egzamin maturalny zdało ok. 80,5% przystępujących do matury, to wynik zbliżony do wyników z lat ubiegłych. W powiecie kępińskim egzamin zdało ok. 81,4 %, czyli wynik jest nieznacznie wyższy do średniej krajowej. Zapewne poprawi się on jeszcze po sesji sierpniowej, gdyż z 67 uczniów, którzy nie zdali egzaminu 44 nie zdało tylko z jednego przedmiotu i pod koniec wakacji będą mogli przystąpić do sesji poprawkowej.

RED

REKLAMA

**D2N investment**

**-153 m2 powierzchni użytkowej ATRAKCYJNA LOKALIZACJA!**  
**WYSOKI STANDARD!**

**od 2990 zł/m2**

Kępno, ul. Ruchu Oporu

**508 388 092**  
www.d2n.pl

**508 388 097**  
biuro@d2n.pl

### OGŁOSZENIA



## Burmistrz Miasta i Gminy Kępno

INFORMUJE  
o podaniu do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży

### 1. ZAKRES OGŁOSZONEGO WYKAZU.

Nieruchomość gruntowa niezabudowana, położona w pobliżu ul. Piotra Potworowskiego w Kępnie (Os. Jana Pawła II), oznaczona w operacie ewidencji gruntów, w jednostce ewidencyjnej Kępno, obrębie: Miasto Kępno, jako działka nr 429/3 o powierzchni 0,0703 ha, dla której Sąd Rejonowy w Kępnie prowadzi księgę wieczystą nr KZ1E/00055048/0.

### 2. MIEJSCE I TERMIN OGŁOSZENIA WYKAZU.

1. Tablica ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie, z siedzibą: 63-600 Kępno, ul. Ratuszowa nr 1, w okresie od 16 lipca 2019 roku do 06 sierpnia 2019 roku.  
2. Strona internetowa Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie: www.kepno.pl oraz strona Biuletynu Informacji Publicznej.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Nieruchomości, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego, Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie - ul. Kościuszki 9 (tel. 62 78-25-810) - adres do korespondencji: ul. Ratuszowa 1, 63-600 Kępno.



## Burmistrz Miasta i Gminy Kępno

INFORMUJE  
o podaniu do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży

### 1. ZAKRES OGŁOSZONEGO WYKAZU.

Nieruchomości gruntowe niezabudowane, położone przy ul. Piotra Piłsudskiego w Kępnie (Os. Jana Pawła II), oznaczone w operacie ewidencji gruntów, w jednostce ewidencyjnej Kępno, obrębie: Miasto Kępno, jako:  
1) działka nr 3199 o powierzchni 0,0784 ha,  
2) działka nr 3200 o powierzchni 0,0776 ha,  
3) działka nr 3201 o powierzchni 0,0759 ha,  
dla których V Wydział Ksiąg Wieczystych w Sądzie Rejonowym w Kępnie prowadzi księgę wieczystą nr KZ1E/00003379/0.

### 2. MIEJSCE I TERMIN OGŁOSZENIA WYKAZU.

1. Tablica ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie, z siedzibą: 63-600 Kępno, ul. Ratuszowa nr 1, w okresie od 16 lipca 2019 roku do 06 sierpnia 2019 roku.  
2. Strona internetowa Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie: www.kepno.pl oraz strona Biuletynu Informacji Publicznej.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Nieruchomości, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego, Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie - ul. Kościuszki 9 (tel. 62 78-25-810) - adres do korespondencji: ul. Ratuszowa 1, 63-600 Kępno.



## Powiatowy Konkurs Ortograficzny

**TRZCINICA**

Uczniowie szkół podstawowych i oddziałów gimnazjalnych z powiatu kępińskiego wzięli udział w XI Powiatowym Konkursie Ortograficznym, który odbył się w Zespole Szkół w Trzcinicy. Z trudnymi dyktandami zmagało się 16 uczniów klas IV-VI oraz 16 uczniów klas VII, VIII SP i III gimnazjum, wyłonionych w drodze szkolnych eliminacji.

Wyniki prezentują się następująco:

w kategorii uczniowie klas IV-VI szkoły podstawowej: I miejsce zajął Juliusz Ambrozik (SP Nr 3 w Kępnie, opiekun - Elżbieta Mamczak), II miejsce zajęła Aleksandra Gibek (SP w Opatowie, opiekun - Joanna Pietras), III miejsce zajęła Maja Krystosiak (SP w Siemianicach, opiekun Lucyna Majczyk), w kategorii uczniowie klas VII, VIII szkoły pod-

stawowej i III gimnazjum: I miejsce zajął Maciej Pregiel (ZS w Trzcinicy, opiekun - Bożena Mierzwiak), II miejsce zajęła Hanna Krymiec (SP Nr 3 w Kępnie, opiekun - Elżbieta Mamczak), III miejsce zajęła Martyna Mrózek (Gimnazjum w Opatowie, opiekun - Małgorzata Piotrowska).

Na zakończenie wójt Grzegorz Hadzik nagrodził uczestników dyplomami i drobnymi upominkami, a

laureatom wręczył nagrody książkowe. Podziękował wszystkim uczestnikom konkursu za udział, opiekunom za przygotowanie uczniów, a nauczycielom Zespołu Szkół w Trzcinicy za przeprowadzenie konkursu.

Organizatorkami konkursu były nauczycielki języka polskiego: Alicja Gatner, Lidia Jerczyńska, Bożena Mierzwiak i Beata Więcek-Szczurowska.

UG



Zarząd Towarzystwa Rozwoju Gminy Perzów przyznał nagrody

## Dla najzdolniejszych uczniów



Członkowie Zarządu Towarzystwa Rozwoju Gminy Perzów na posiedzeniu w dniu 17 czerwca 2019 r. dokonali przyznania rocznych nagród dla najzdolniejszych uczniów szkół podstawowych i Gimnazjum z tere-

nu gminy Perzów. Wręczenie nagród odbyło się 24 czerwca w Gminnym Ośrodku Kultury w Perzowie.

W tym roku nagrodzono 15 uczniów. Z Zespołu Szkół w Perzowie nagrodzonych zostało dziewięcioro uczniów:

Zofia Brząkała, Julia Rarczyńska, Aleksandra Snoppek, Jagoda Hoja, Aleksandra Janasek, Rokšana Kubik, Bartosz Młot, Julia Zgarda, Franciszek Sobczyk. W Zespole Szkół w Trębaczowie wyróżniono dwie uczen-

nice: Łucję Grzegorek i Magdalenę Znaj. Pięcioro uczniów otrzymało nagrody z Publicznego Gimnazjum: Patryk Moś, Miłosz Kubik, Hanna Ostrowska i Weronika Pietrus.

Przedstawiciele Zarządu Towarzystwa Rozwoju Gminy Perzów gratulowali uczniom oraz rodzicom i wręczyli nagrody wraz z listami gratulacyjnymi za wybitne osiągnięcia w nauce, wzorowe zachowanie, aktywne uczestnictwo w życiu klasy i szkoły oraz za zasługi w rozwoju i promocji Gminy Perzów w roku szkolnym 2018/2019.

RED

## Wycieczka „Stolica Dolnego Śląska”



2 lipca odbyła się całodniowa wycieczka do Stolicy Dolnego Śląska - Wrocławia, sfinansowana przez Gminę Trzcinica, a zrealizowana przez Biuro Po-

droży Latawiec Travel. Wzięło w niej udział 45 uczniów z klas I-VIII Szkoły Podstawowej w Trzcinicy.

Pierwszym punktem wy-

cieczki było odwiedzenie Hydropolis, jedyne centrum wiedzy na temat wody w Polsce. Następnie uczestnicy odbyli rejs statkiem po Odrze. Podczas

rejsu dzieci zwiedziły Muzeum Narodowe, Most Pokoju, Urząd Wojewódzki, Most Grunwaldzki, Dom na wodzie oraz Ostrów Tumski.

UGT

Wystawa plenerowa na kępińskim rynku

## "Wtedy się działo!"



Na kępińskim rynku zlokalizowano wystawę plenerową pt. "Wtedy się działo!" Wystawa prezentuje wybrane artykuły miesięcznika "Południowa Wielkopolska", które opisują historie życia codziennego mieszkańców ziemi kępińskiej na tle Wielkopolan. Na kilkunastu tablicach ob-

rotowych, co ułatwia czytanie, można poczytać i poznać "kawałek" udokumentowanej historii lokalnej i dowiedzieć się o tym, co działo się dawniej w naszym mieście, w naszej małej ojczyźnie. Ekspozycję będzie można oglądać do końca września br.

ŁM

## Trwa budowa chodników



**PIOTRÓWKA**  
W Piotrówce trwa budowa chodnika przy drodze powiatowej. Po zakończeniu prac w Piotrówce, wykonany zostanie odcinek chodnika przy drodze powiatowej w Kuźnicy Trzcińskiej.

Realizacja obu inwestycji jest możliwa dzięki porozu-

mieniu między Powiatem Kępińskim a Gminą Trzcinica. Gmina przekazała na ten cel środki w kwocie 12.800 zł, które powinny zabezpieczyć zakres materiałów i usług niezbędnych do wykonania zadania. Ponadto wykonana prace budowlane obu odcinków chodnika.

UG

**ZAJRZYJ NA:**  
**Kępno**  
**DlaWas.info**

OGŁOSZENIE

## OGŁOSZENIE O KONKURSIE ZARZĄD POWIATU KĘPIŃSKIEGO

ogłasza konkurs na kandydata  
na stanowisko dyrektora  
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2  
w Kępnie

63-600 Kępno, ul. Przemysłowa 10c

Ze szczegółowymi informacjami na temat wymagań jakim powinna odpowiadać osoba kandydująca na stanowisko dyrektora, wymaganych dokumentach jakie powinna zawierać oferta oraz sposobu i terminu jej składania można zapoznać się na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Kępnie: [www.powiatkepno.pl](http://www.powiatkepno.pl)

**OKNA WIELOWIEŚ**  
OKNA  
DRZWI  
GRZEJNIKI  
NOWE ORAZ  
Z DEMONTAŻU  
tel. 62-785-52-34, 516-526-534, 731-325-495

**USŁUGI**  
Sprawianie stali czarnej i nierdzewnej, aluminium np. lekkie konstrukcje, rury (instalacje), części maszyn. Tel. 667 419 551

**NIERUCHOMOŚCI**  
Sprzedam mieszkanie własnościowe w Kamienicy w centrum Ostrzeszowa, o pow. 60 m<sup>2</sup>, własne media (prąd, woda, gaz), dodatkowa dopłata wspólnota mieszkaniowa (fundusz remontowy). Tel. 574 871 347

Sprzedam atrakcyjną działkę budowlaną w Potaśni przy drodze asfaltowej o powierzchni od 1500 m<sup>2</sup> do 2000 m<sup>2</sup>, decyzja o warunkach zabudowy, cena do uzgodnienia. Tel. 783 271 013

Sprzedam działkę 1040 m<sup>2</sup> - Kuźniki. Działka z numerem 72/11. Woda w drodze. Działka w cichej i spokojnej okolicy blisko lasu. 65 zł/m<sup>2</sup>. Tel. 730 515 657

Sprzedam dom o pow. 90 m<sup>2</sup> w Ostrzeszowie po remoncie, 3 pokoje, kuchnia, skrytka, łazienka, pom. gospodarcze, 2 tarasy, wiata drewniana, działka 570 m<sup>2</sup>, atrakcyjna lokalizacja. Tel. 509 215 230

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 3000 m<sup>2</sup> w Fajum. Tel. 725 078 067

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 1,20 ha z możliwością podziału, prąd, woda, gaz przy drodze powiatowej, 2 stawy po 1/2 ha, 1 ha lasu. Tel. 605 142 895

Sprzedam działki niezabudowane pod zabudowę jednorodzinną. Lokalizacja - Kuźniki, gm. Ostrzeszów. Cena za 1 m<sup>2</sup> - 80 zł. Tel. 696 026 719

Sprzedam mieszkanie bezczynszowe, 44m<sup>2</sup>, 2 pok., kuchnia, łazienka, przedpokój, kotłownia, strych, piwnica, pom.gosp., garaż, wspólne podwórze. 120.000 zł do negocjacji. Tel. 665 395 111 po 17.00

Sprzedam mieszkanie o pow. 72 m<sup>2</sup>, 1 piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, cena do uzgodnienia, Siemianice. Tel. 697 649 641

Sprzedam dom drewniany po remoncie, nowy dach, okna, el., nowe obicie, nowa oczyszczalnia, 2 wejścia, 6-pokojowy, 12/9m,

**SPRZEDAM SKLEP  
SPOŻYWCZO  
- PRZEMYSŁOWY  
WRAZ Z TOWAREM.  
STAN BDB., PARKING,  
POW. 80 m<sup>2</sup> DORUCHÓW.  
TEL. 604 225 686**

działka 900 m<sup>2</sup>. Głuszyna 32, gm. Kraszewice. Tel. 507 823 100

Sprzedam dom wraz z zabudowaniami w Mechnicach gm. Kępno. Tel. 601 442 592

Sprzedam gospodarstwo rolne o pow. 1,60 ha w Kuźnicy Grabowskiej, domek drewniany do remontu z 2 działkami, woda, prąd, sklepy, szkoła, przychodnia blisko. Tel. 691 081 274, 722 016 763

Sprzedam piekarnię w Międzybrzu. Tel. 62 731 27 58

Sprzedam działki budowlane w Grabowie Wójtostwo. Tel. 608 768 354

Sprzedam mieszkanie w nowym budownictwie o pow. 45,18 m<sup>2</sup> (54,16 m<sup>2</sup>), kuchnia i łazienka urządzona, przedpokój szafa w zabudowie, 2 pokoje (2 balkony) w oknach rolety, III piętro, cena 225000 do negocjacji, Ostrzeszów. Tel. 881 395 370

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 1,20 ha, prąd, woda, gaz przy drodze powiatowej, 2 stawy po 1/2 ha, 1 ha lasu. Tel. 605 142 895

Sprzedam murowany domek rekreacyjny o pow 30 m<sup>2</sup> w Kobylej Górze, ul. Ogrodowa wraz z prawem do działki 5 arów. Pracownicze Ogródki Działkowe. 0,5 km do zalewu. Cena 35.000. Tel. 609 565 656

Sprzedam dom 180 m<sup>2</sup> w Ostrzeszowie w doskonałym stanie, 5-pokoi, 2 łazienki, kuchnia, pom. gosp., piwnica, taras, 2 balkony, garaż, działka 456 m<sup>2</sup>. Tel. 692 342 189

Sprzedam działkę budowlaną+media 0,12 ha przy ul. Leśnej w Kraszewicach. Cicha i spokojna okolica przy lesie. Tel. 691 863 113

**ZAMIEŚĆ SWOJE OGŁOSZENIE ZA DARMO !!!**  
**NOWY PORTAL**  
**MultiHome.pl**  
AGENCJA NIERUCHOMOŚCI  
**www.MultiHome.pl**  
Oferty z naszego regionu: mieszkania, domy, działki, obiekty, lokale

**SPRZEDAM DZIAŁKĘ  
W TRZCINICY**  
na przeciwko Dino 4500 m<sup>2</sup>  
pod przemysł hale, magazyny, warsztat.  
**Tel. 731 200 552**

Sprzedam działki budowlane 4 km od Grabowa. Tel. 661 114 390

Sprzedam działkę budowlaną w Kuźnicy Grabowskiej na Osiedlu Słonecznym o pow. 5 arów. Tel. 698 899 968

Sprzedam działkę budowlaną w Mikorzynie o pow. 1200 m<sup>2</sup>, idealna lokalizacja, urokliwe miejsce pod lasem, łatwy dojazd do drogi głównej w kierunku Kalisza. Tel. 880 390 776

Sprzedam mieszkanie o pow. 46 m<sup>2</sup> w Grabowie, I piętro, piec CO, patio, garaż, teren ogrodzony. Tel. 739 511 598

Sprzedam dom wolno stojący, parterowy z poddaszem użytkowym, częściowo podpiwniczony o pow. 96,06 m<sup>2</sup>, działka 1221 m<sup>2</sup>, budynek 2010 r., solary, szambo na baterie + 3 budynki gospodarcze, stodoła drewniana, budynek wielofunkcyjny 73 m<sup>2</sup>, kostka brukowa. Tel. 660 061 039

Sprzedam mieszkanie o pow. 72 m<sup>2</sup>, I piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, cena do uzgodnienia, Siemianice. Tel. 697 649 641

Sprzedam dom o pow. 133 m<sup>2</sup> w Ostrzeszowie na ul. Gen. Sikorskiego 41 na działce 1900 m<sup>2</sup>. Tel. 781 436 944

Sprzedam działkę 2080 m<sup>2</sup> w Rojowie ul. Mieszyny nad Złotnicą, aktualna decyzja zabudowy. Tel. 733 020 853

Sprzedam mieszkanie własnościowe 59,9 m<sup>2</sup> w centrum Ostrzeszowa, kamienica, własne media, opłata dodatkowa, wspólnota - fundusz remontowy. Tel. 574 871 347 17-20.00

Sprzedam działki budowlane Zagórna 51. Tel. 535 927 660

Sprzedam działkę 4000 m<sup>2</sup> przy drodze asfaltowej w Bledzianowice. Tel. 668 454 996

Sprzedam dom drewniany po remoncie, nowy dach, okna, el., nowe obicie, nowa oczyszczalnia, 2 wejścia, 6-pokojowy, 12/9m, działka 900 m<sup>2</sup>. Głuszyna 32, gm. Kraszewice. Tel. 507 823 100

Sprzedam działkę w Turzu o pow. 4700 m<sup>2</sup>. Tel. 723 215 733

Sprzedam gospodarstwo rolne z zabudowaniami 8 ha dobrej ziemi w gminie Łęka Opatowska. Tel. 601 550 870

Sprzedam działkę 4000 m<sup>2</sup> przy drodze asfaltowej, Bledzianów. Tel. 668 454 996

Sprzedam działkę narożną o pow. 2000 m<sup>2</sup> z rozpoczętą budową, cicha, spokojna, okolica. Tel. 668 454 996

Kupię mieszkanie 2 pokojowe w Kępnie w blokach na rynku wtórnym do remontu lub po remoncie. Tel. 880 390 776

Sprzedam mieszkanie o pow. 72 m<sup>2</sup>, I piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, garaż. Siemianice. Tel. 697 649 641

Sprzedam działkę budowlaną 1,20 ha z możliwością podziału, 2 stawy po 0,5 ha, 1 ha lasu, na działce prąd, gaz, woda. Tel. 605 142 895

Sprzedam mieszkanie o pow. 71,94 m<sup>2</sup>, duży salon z możliwością podziału na 2 pokoje, sypialnię, kuchnię, łazienkę, przedpokój, balkon, altanka, piwnica. Samodzielne ogrzew. gazowe. Centrum Ostrzeszowa - kamienica, cena 85.000 zł. do negocjacji. Tel. 505 174 075

Sprzedam działkę budowlaną 1040 m<sup>2</sup>, 1,5 km od 11, media w drodze, cena 45 zł/ m<sup>2</sup>. Tel. 669 129 307

Sprzedam dom w Olszynie, 4 pokoje, budynek gospodarczo garażowy 2 stanowiskowy kanał, działka 860 m<sup>2</sup>. Tel. 694 805 596

**WNT WYNAJEM  
NAMIOTÓW TOALET**  
**880 820 880**  
**WWW.WNT.NET.PL**

**CBA MATERIAŁY BUDOWLANE**  
**PROMOCJA na pustaki ceramiczne Unipor**  
Zapytaj o naszą ofertę!  
**OSTRZESZÓW, UL. KOŚCIUSZKI 19B**  
**691 492 110** **cbamb@wp.pl**

Sprzedam działkę z budynkiem, cena 50000 zł do negocjacji, Kuźnica Grabowska. Tel. 609 101 990

Sprzedam działki budowlane Zagórna. Tel. 792 465 962, 62 731 20 62

Sprzedam działkę budowlaną w Ostrzeszowie na ul. Wierzbowej o pow. 1377 m<sup>2</sup>. Tel. 723 210 605

Sprzedam działkę bud. o pow. 1467 m<sup>2</sup> w Ostrzeszowie na ul. Wierzbowej, Polna (dojazd drogą asfaltową), media w drodze (prąd, gaz, woda, kanalizacja). Tel. 886 264 291

Sprzedam dom o pow. 90 m<sup>2</sup> wraz z zabudowaniami na działce o pow. 1,6 ha w gm. Czajków, cena 220 000 zł. Tel. 695 114 851

Sprzedam działkę narożną o pow. 2000 m<sup>2</sup> z rozpoczętą budową, cicha, spokojna okolica. Tel. 668 525 505

Kupię działki budowlane na Os. Przemysława. Tel. 695 130 457  
Sprzedam działki w Rakowie w centrum 10, 20 arów. Tel. 781 160 207

**SPRZEDAM  
DZIAŁKĘ  
W BRALINIE**

**przy trasie nr 8  
o pow. 7000 m<sup>2</sup>  
pod handel,  
usługi, przemysł  
z wjazdem  
publicznym.**

**Tel. 731 200 552**

Sprzedam lub wynajmę dom po remoncie z zabudowaniami gospodarczymi na działce o pow. 5000 m<sup>2</sup> na trasie Grabów-Mikstat. Tel. 667 919 538

Sprzedam działki budowlane w Hanulinie, wszystkie media. Tel. 666 336 969

Sprzedam działkę 7 arów w Kuźnicy Grabowskiej 97 z budynkiem, który można przeznaczyć na sklep, pomieszczenia magazynowe lub do zamieszkania, cena 38.000. Tel. 609 101 990, 601 245 633

Działka rekreacyjna 1,27 ha z możliwością podziału, wszystkie media, bezpośrednio przy drodze asfaltowej w pobliżu stawu, blisko centrum Doruchowa. Tel. 517 331 402

Cieszęcin. Sprzedam działkę budowlaną - rolną o pow. 1.082 m<sup>2</sup> z zabudowaniami gospodarczymi. Cena: 49.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Gola koło Bolesławca. Na sprzedaż wyjątkowy dom z bali budowany w góralskim stylu o pow. 160 m<sup>2</sup> na dużej atrakcyjnej działce 1.89 ha. Tel. 609 00 88 88

Gola koło Bolesławca. Sprzedam klimatyczny dom z bali + garaż i altana z murowanym grillem. Działka ok. 4.700 m<sup>2</sup>, częściowo zadrzewiona. Cena: 645.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Gola, gmina Bolesławiec. Na sprzedaż 3 małowicze działki budowlane o pow. ok. 2.200 m<sup>2</sup> w okolicy lasów Wójcińskich. Cena: 66.000 zł (30 zł/m<sup>2</sup>). Tel. 609 00 88 88

Gmina Bolesławiec, Gola. Na sprzedaż działka rolna o pow. ok. 7.600 m<sup>2</sup>. Cena: 23.000 zł (3,02 zł/m<sup>2</sup>). Tel. 609 00 88 88

Bralin. Sprzedam dom wolnostojący o pow. 124,59 m<sup>2</sup>. Bardzo atrakcyjna działka 21 ar. Cena: 269.000 zł. Tel. 609 00 88 88

**Specjalista ds. BHP, Inspektor ds. PPOZ Damian Walczak**  
Zapraszam do współpracy  
Kompleksowe usługi BHP  
Kompleksowe usługi PPOZ  
Zadzwoń już dziś! 726 - 871 - 621  
e-mail: damian.bhp.ppoz@wp.pl  
www.ad-company.pl

**Kotły c.o.**  
**www.kotyleszka.pl**  
Atestowane kotły c.o. z podajnikiem na ekogroszek oraz pellet.  
**5 KLASA EcoDesign**  
TEL.: 791 534 534  
TEL.: 792 534 534 kotyleszka@vp.pl  
TEL/FAX: 62 785 17 05 Dziadowa Kłoda ul. Parkowa 25











# Pokazowe meczycho na 10-lecie KS Hanulin



**Oldboy Hanulin pokonał KS Hanulin 8:5 w pokazowym meczu piłkarskim z okazji 10-lecia założenia klubu. Hat-trickiem w zwycięskim teamie popisał się Tomasz Kula.**

Początek spotkania w Hanulinie zaplanowano w niedzielę na godzinę 15. Kilka minut szybszy okazał się rześnista deszcz próbujący storpedować widowisko, wola walki była jednak tak ogromna, że zawodnicy jednej i drugiej strony wyszli na rozgrzewkę przy opadach, tym samym przestraszyli czarne chmury, które uciekły w stronę Kępna, a pierwszy gwizdek rozbrzmiał przy przebijającym się słońcu. Postanowiono na system 2x30 minut ze zmianami zaczerpniętymi z hokeja na lodzie. Już w 2 minucie na ochoczą próbę z dystansu zdecydował się Grzegorz Czworowski, lecz soczyste uderzenie poszybowało ciut za wysoko od tego co planował wykonawca. "Grzesiu" udowodnił, że daje sobie radę również jako rozgrywający,

to właśnie jego rozciągnięcie na prawą stronę do Piotra Wawrzyniaka w ostatniej chwili przeciął Łukasz Siwek, a drugie podanie w tym samym kierunku pozwoliło na sytuację sam na sam, w której górował Kamil Kempa. Obalilo to humorystyczny mit parasola leżącego w gotowości za bramką goalkeepera, który to rzekomo miał służyć bezrobotnemu do tej pory zawodnikowi w razie powrotu złej aury pogodowej. W odpowiedzi po stronie świeżo upieczonego beniaminka A-klasy Mateusz Tyburski minął w środku pola Daniela Nowaka, ale finalnie oddany strzał minął się nieznacznie z lewym słupkiem. W 7 minucie "młodzie" utarli nosa starszym kolegom za sprawą Tyburskiego, który to otworzył wynik spotkania. Sam strzelec po 120 sekundach mógł dołożyć asystę po centrze z narożnika, jednak zamykająca akcję Maciej Serafin pechowo przymierzył w słupek. "Oldboje" otrzymali brawa za klasowe przerzucenie gały przez Tomasza Kulę do Przemysława Bla-

busia, drugi z panów przy przyjęciu zaprezentował jak ma klej przy lewej nodze, a sam niesygnalizowany strzał o włos minął się z aluminium. W 19 minucie do remisu 1:1 doprowadził Nowak wykorzystując niedokładne wybitcie futbolówki do boku przez Kamila Kempę. Od tego momentu spektakl zyskał na wartości, obie ekipy postawiły na ofensywę i otwartą grę, toteż na efekty nie trzeba było długo czekać. Spod własnego pola karnego w przewadze liczebnej trzech na dwóch ruszył KS, co zaowocowało trafieniem Mateusza Krawczyka na 2:1 po podaniu Piotra mającego wpisane w dowód identyczne nazwisko. Nim się publiczność obejrzała było już 2:2, a ręce do góry w geście glorii wznosił Tomasz Kula po oszukaniu bramkarza prostym kopnięciem szpicem buta. Mimo tylu przepuszczonych bramek na uwagę zasłużyli panowie w rękawiczkach, Marcin Dura na raty poradził sobie z szybującym na niewygodnej wysokości uderzeniem Mateusza

Krawczyka, a Kempa doskonałą pracą nóg nie dał się zaskoczyć Łukaszowi Uruskiemu. Na cztery minuty przed przerwą bramkę na 3:2 dla "oldbojów" zaliczył Blabuś po mierzonym huknięciu z ostrego kąta, bliski ściągnięcia pajęczyny dającej wyrównanie był chwilę później Mike Chikhman, ale próba z dyńki nieznacznie minęła spojenie.

Po chwili na wyrównanie oddechu KS dłużej utrzymywał się przy piłce zapuszczając się pod pole karne starszych kolegów w większej liczbie piłkarzy, co narażało ich na groźne kontrataki. Jak się okazało, była to woda na młyn dla dwóch panów Tomasów. Na 4:2 po asyście Możdżanowskiego w siódmach futbolówkę umieścił Kula, niemalże takie same okoliczności sprzyjały przy podwyższeniu na 5:2, z tą różnicą, że bohaterowie zamienili się rolami. W odpowiedzi Mariusz Niewiadomski liczył, że zmieści gałą celując w długi róg, jednak znów czary zatrzymały ją tylko na słupku. Limit nieszczęścia musiał się w końcu wyczerpać, więc



młodzież rzuciła się do odrobienia strat. Do dwóch oczek przewagę zredukował Mateusz Krawczyk po sprytnie puszczonym obok muru uderzeniu ze stałego fragmentu gry. Mateusz przy następnym natarciu do spółki z Chikhmanem koronkowo wkręcił w murawę cały blok defensywny, lecz z jego wykończeniem poradził sobie ostatecznie Dura, a Mike przy dobitce omal nie zламаł poprzeczki, która jeszcze przez kilka sekund trzęsła się jak galareta. Chikhman doczekał się bramki na 5:4 po mierzonym strzale poprzedzonym dokładnym przyjęciem w polu karnym, a w mig do remisu doprowadził Tyburski, który w dość ekwilibrystyczny sposób przelobował goalkeepera w stykowym pojedynku na ósmym metrze. W końcówce "oldboje" znów zaskoczyli skutecznością za sprawą Kuli i jego instynktu prawdziwego snajpera, wykorzystującego podanie od Możdżanowskiego na 6:5. Swój wkład miał również Dura, poradził on sobie bowiem z próbą Chikhmana zstawiając na linii strażu jedną dłoń, a jeszcze lepszej oceny zebrał notując fenomenalną parady po petardzie Siwka, naprawiając tym samym błąd Uruskiego. Ostatnie dwa gole to błysk talentu

Czworowskiego, zawodnik z dwudziestym drugim numerem na plecach najpierw kropnął nie do obrony z dystansu, a rezultat na 8:5 ustalił po zgarnięciu piłki przed polem karnym i wjechaniu z nią na czwarty metr. "Oldboje" tym samym dali sygnał młodzieży, że może warto połączyć siły i wspólnie ruszyć na podbój na A-klasy. - Wszystko zależy od sytuacji rozwojowej. Jeżeli chodzi o młodzież musi się szkolić i czerpać naukę z tych starszych. Po to jesteśmy starsi, aby ci młodsi się uczyli - powiedział po meczu reprezentujący "oldbojów" Tomasz Kula. - Mam nadzieję, że to wpłynie trochę na ich ambicję. Co prawda mieli swoje szanse w drugiej połowie, ale to nam się udało i pokazaliśmy, że potrafimy.

**Sebastian Gołdyn**

Składy: KS Hanulin - Kamil Kempa, Paweł Tyc, Mateusz Krawczyk, Piotr Krawczyk, Maciej Serafin, Łukasz Siwek, Mike Chikhman, Mariusz Niewiadomski, Mateusz Tyburski

Oldboy Hanulin - Marcin Dura, Daniel Nowak, Grzegorz Czworowski, Karol Szubert, Piotr Wawrzyniak, Przemysław Blabuś, Łukasz Uruski, Tomasz Kula, Tomasz Możdżanowski, Michał Tyc, Jarosław Leśniarek

## Gnali co sił w nogach

**Upał nie upał, świętek, piątek czy niedziela. Nasi młodzi sportowcy nie szukają wymówek i ciężko trenują, co przekłada się na znakomite rezultaty. Na tapetę bierzemy Kamila Kaukę i Wojtkę Kozłowskiego, którzy nie mieli sobie równych na dystansie 1 km w biegu w Tarchach Wielkich.**

Przed biegiem Open na dystansie 10 km w szranki na krótszym odcinku stanęło młodsze pokolenie. Wśród mocnej stawki biegaczy z ościennych powiatów najlepiej poradziło sobie Kamilem Kauką z Mąkoszyc i Wojtek Kozłowski

z Parzynowa, podzielili oni bowiem między sobą dwa najwyższe miejsca na podium. Zawody w Tarchach Wielkich były ostatnim punktem biegowej triady ostrowskiej, na której złączyły się jeszcze starty w Jankowie Przygodzkim i Nowych Skalmierzycach. Warto podkreślić, że Wojtek do drugiego miejsca na zakończenie dołożył jeszcze triumf dwa tygodnie wcześniej we wspomnianym mityngu w Nowych Skalmierzycach.

- Oba biegi były dobrze zorganizowane - powiedział Wojtek Kozłowski. - W Nowych Skalmierzycach biegiem po

zużłu na stadionie. Przez pierwsze 70 metrów biegu trzymałem się jako drugi, po tym dystansie do samej mety prowadziłem. W Tarchach Wielkich bieg był prowadzony na ulicy. Na starcie była większa frekwencja niż w Skalmierzycach. Tym razem wystartowałem na pierwszej pozycji, jednak po chwili ukazało się przede mną dwóch rywali. Cały czas miałem bieg pod kontrolą, ostatnie 250 metrów przyspieszyłem, jednak na ostatnich 20 metrach okazał się szybszy mój kolega z Mąkoszyc Kamilem Kauką. Podium było nagradzane niespotykanymi przeze mnie dotych-



czas medalami. Były to "puzle", które można było ze sobą łączyć. Jednak nie udało mi się uzbierać wszystkich medali, ponieważ nie byłem

na biegu w Jankowie Przygodzkim. Bardzo polecam i zachęcam wszystkich do uczestnictwa i spróbowania swoich sił za rok. Następne

zawody, na które prawdopodobnie się wybieram to II bieg uliczny ze startem na rynku w Ostrzeszowie.

**Sebastian Gołdyn**

## TELEFONY ALARMOWE

Numer ogólny 112  
Straż pożarna 998  
Pogotowie 999  
Policja 997  
Pogotowie energetyczne 991  
Pogotowie gazowe 992

## Pogotowie wodno - kanalizacyjne - 994

Kępno 62 782 23 62  
Ostrzeszów 62 730 04 71

## Pomoc drogowa

Kępno 62 781 29 65  
Ostrzeszów 601 702 602/981  
604 158 522

## Straż miejska

Kępno 62 782 88 36  
Ostrzeszów 62 732 06 06

## Policja

Kępno 62 791 52 00  
Ostrzeszów 62 732 42 00

## Straż pożarna

Kępno 62 332 43 20  
Ostrzeszów 62 730 30 98

## Szpitala

Kępno 62 782 73 00  
Ostrzeszów 508 512 817

## Dyżurne apteki OSTRZESZÓW

„Zamkowa”, ul. Gorgolewskiego,  
tel. 62 732 05 35

## KĘPNO

19.07.2019 r. „Burchacińscy”  
ul. Warszawska 40,  
tel. 62 782 01 87

20.07.2019 r. „Na Zdrowie”  
ul. Warszawska 30,  
tel. 62 599 30 81

21.07.2019 r. „Pod Wagą”  
ul. Rynek 37, tel. 62 782 09 66

22.07.2019 r. „Na Zdrowie”  
ul. Rynek 41, tel. 62 782 01 49

## REPERTUAR KIN

### OSTRZESZÓW - PIAST 3D

#### „SEKRETNE ŻYCIE ZWIERZĄKÓW DOMOWYCH 2”

16 lip. godz. 17:45  
17 lip. godz. 11:00  
18 lip. godz. 17:45



#### „ANNABELLE WRACA DO DOMU”

16 lipca godz. 19:30  
17 lipca godz. 19:30  
18 lipca godz. 19:30



#### „DZIEŃ CZEKOŁADY”

16 lipca godz. 11:00  
17 lipca godz. 17:45  
18 lipca godz. 11:00

#### „KRÓL LEW”

19 lip. godz. 11:00, 17:00/3D, 19:15  
20 lip. godz. 17:00/3D, 19:15  
21 lip. godz. 14:45, 17:00/3D, 19:15  
22 lip. godz. 11:00  
23 lip. godz. 11:00, 17:00/3D, 19:15  
24 lip. godz. 11:00/3D, 17:00, 19:15/3D  
25 lip. godz. 11:00, 17:00, 19:15/3D



### KĘPNO - SOKOLNIA 3D

#### „OSZUSTKI”

15 lipca godz. 17:45  
16 lipca godz. 17:45  
17 lipca godz. 17:45



#### „GODZILLA II”

16 lipca godz. 20:15  
17 lipca godz. 20:15  
18 lipca godz. 20:15



#### „KRÓL LEW”

19 lipca godz. 16:15 i 19:15  
20 lipca godz. 16:15 i 19:15  
21 lipca godz. 16:15 i 19:15  
23 lipca godz. 16:15 i 19:15  
24 lipca godz. 16:15 i 19:15  
25 lipca godz. 16:15 i 19:15  
26 lipca godz. 16:15 i 19:15



BIURO REKLAMY. TEL. 62 732 05 50

DZIELNICA nr 1  
DZIELNICA nr 2  
DZIELNICA nr 3

DZIELNICA nr 4  
DZIELNICA nr 5  
DZIELNICA nr 6

ZAPRASZAJĄ NA  
**RODZINNY FESTYN  
DZIELNIC**

27 lipca 2019r. (sobota) godz. 16.00-23.00  
Dziedziniec Baszty (ul. Zamkowa)

- 16.00 – Powitanie uczestników festynu i gości
- 16.10 – Występ zespołu „JUBILACI” z Niedźwiedzia
- 16.40 – Występ Miejskiej Orkiestry Dętej
- 18.00 – Występ grupy „KARPOWICZ FAMILY”
- 19.30 – Zabawa taneczna - przygrywa zespół „TRANS”

Dla dzieci darmowe atrakcje: basen z kulkami, dmuchałki i wiele innych...

W razie niepogody koncerty odbędą się w sali widowiskowej OCK

**Serwis samochodów ciężarowych i osobowych**

- KLIMATYZACJA
- CZĘŚCI
- OPONY
- MECHANIKA POJAZDOWA

Ostrzeszów, ul. Brzozowa 2  
Tel. 62 730 18 90, 533 384 422  
www.gumar.pl

INTELIGENTNE :)  
**STRONY INTERNETOWE**  
**ANIMACJE VIDEO**  
WWW.INTROKREATOR.PL

**GRAFIKA**

www.creatywny.pl  
www.epraktycznie.pl  
krzysztof@epraktycznie.pl

AGENCJA KREATYWNA KRZYSZTOF WJÓBEL  
606 638 607

## Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny

### REDAKCJE:

63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6, tel. 62 732 05 50,  
e-mail: redakcja@puls tygodnia.pl

63-600 Kępno, ul. Kościelna 3, tel. 62 782 00 30

Redaktor naczelny: Jerzy Bińczak (tel. 505 05 79 25)

Redaguje zespół: Konrad Niemiec, Joanna Wolińska, Sebastian Gołdyn, Wiesław Kaczmarek, Maria Łabuda

Druk: Agora SA oddział w Pile, ul. Krzywa 35

Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.

Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)

REKLAMA

**KREDYT GOTÓWKOWY**

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie

na potrzeby małe i duże

Rzeczywista Roczna Stopa Procentowa **9,11%**

PRZYKŁAD REPREZENTATYWNY DLA KREDYTU GOTÓWKOWEGO

1. Oprocentowanie kredytu zmienne w wysokości 6,50 %, 2. Całkowity koszt kredytu wynosi 1 058,02 zł, w którego skład wchodzi: a) prowizja za udzielenie kredytu 255,00 zł, b) odsetki od kredytu 803,02 zł, c) koszty usług dodatkowych 0,00 zł, w których skład wchodzi: koszty ubezpieczenia kredytobiorcy 0,00 zł oraz koszty otwarcia i prowadzenia ROR kredytobiorcy 0,00 zł, d) pozostałe koszty zabezpieczenia kredytu 0,00 zł, 3. Całkowita kwota kredytu 8 500,00 zł 4. Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) wynosi 9,11%, 5. Okres obowiązywania umowy kredytowej 34 miesiące, 6. Całkowita kwota do zapłaty, stanowiąca sumę całkowitej kwoty kredytu oraz całkowitego

kosztu kredytu wynosi 9 558,02 zł, 7. 34 miesięczne raty malejące, najwyższa rata w wysokości 295,50 zł.

Kalkulację sporządzono przy założeniu obowiązywania umowy przez czas, na który została zawarta, wypełnienia przez Bank i kredytobiorcę zobowiązań wynikających z umowy w terminach w niej określonych, w tym spłaty kredytu zgodnie z harmonogramem oraz niezmiennych przez cały okres obowiązywania umowy: stopy oprocentowania kredytu oraz prowizji i opłat i uwzględnienia oprocentowanie z chwili zawarcia umowy.

Ostateczne warunki kredytowania uzależnione są od wyniku oceny zdolności kredytowej Klienta, daty wypłaty kredytu oraz terminu regulowania zobowiązania kredytowego. Powyższa kalkulacja została sporządzona na dzień 01-02-2019 r.

www.rbs.lututow.pl

## WASZE BOBASY



Stanisław, syn Moniki i Rafała Paśko z Wieruszowa, ur. 3.07.2019 r. o godz. 14.04, waga 2680 g., dł. 50 cm.



Zofia, córka Sandry i Mateusza Wojtysiaków z Chobanina, ur. 08.07.2019 r. o godz. 9.45, waga 3650 g., dł. 55 cm.



Kamila, córka Vasyliny i Andrzeja Yakovanko z Ostrzeszowa, ur. 09.07.2019 r. o godz. 9.25, waga 3300 g., dł. 51 cm.



Marcel, syn Edyty i Macieja Tomalów z Kępna, ur. 11.07.2019 r. o godz. 8.25, waga 3750 g., dł. 55 cm.



Oliwia, córka Eweliny i Marka Mania z Wiewiórki, ur. 10.07.2019 r. o godz. 8.25, waga 2820 g., dł. 50 cm.



Bartosz, syn Marii i Karola Poprawów z Nowej Wsi Ks., ur. 08.07.2019 r. o godz. 20.05, waga 3900 g., dł. 56 cm.



Franciszek, syn Marty i Zbigniewa Ambrożych z Bukownicy, ur. 09.07.2019 r. o godz. 12.15, waga 4160 g., dł. 57 cm.



Wiktoria, córka Marleny Urbańskiej i Bartosza Witaka z Byczyny, ur. 10.07.2019 r. o godz. 2.55, waga 3260 g., dł. 53 cm.

## HOROSKOP



### BARAN 21.III - 20.IV

Będziesz optymistyczny, ale także bardzo roztrzepany. Zapowiada się mnóstwo towarzyskich atrakcji i w efekcie może ci zabraknąć czasu na porządky lub zakupy. Wpływ planet sprzyja w tym tygodniu niezwykłym spotkaniom, a nawet ujawnianiu różnych sekretów. Tylko nie omawiaj niczego z osobami, które uwielbiają plotkować za twoimi plecami.



### BYK 21.IV - 20.V

Czeka cię sympatyczny tydzień, bez większych problemów czy strasznych kłótni. Uda ci się więcej niż zwykle czasu poświęcić na hobby i przyjemności. Dlatego nie odrzucaj zaproszeń na ciekawe imprezy, premiery czy wystawy. Nowe znajomości będą udane. Nadarzy się okazja do zawarcia przyjaźni, która wniesie w twoje życie więcej optymizmu i radości.



### BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI

Przez cały tydzień ktoś cię będzie rozpraszał i zawracał ci głowę swoimi sprawami. Współpracownicy nie będą potrafili czegoś zrobić, a krewni z trójką uroczych dzieciątek i psem wpadną z dłuższą wizytą. Nie daj się sprowokować do kłótni, ale też nie pozwól się całkowicie zdominować, bo przygniotą cię obowiązki. Pora wyznaczyć granice tego, co innym wolno, a czego nie.



### RAK 21.VI - 21.VII

Przez cały tydzień będziesz bardzo przekonujący i pomysłowy. Bez skrupułów wykorzystaj swoje atuty. W pracy wywalczysz podwyżkę lub premię, być może ktoś odda ci długi. Przypływ gotówki sprawi cię w doskonały humor. Pilnuj też spraw urzędowych. Ktoś może pomóc ci załatwić ważną dla ciebie sprawę. Weekend będzie gorący dla zameźnych Raków.



### LEW 21.VII - 20.VIII

Staniesz się w tym tygodniu podatny na prośby i wpływy. Będzie ci zależało, aby wszędzie panowała zgoda i serdeczna atmosfera. Dlatego chętnie weźmiesz na siebie rolę pośrednika w sporach i negocjacjach, co wszystkim wyjdzie na dobre. Przez cały tydzień szczęście ci sprzyja, ale w domu ktoś może cię zaskoczyć swoimi pretensjami. Nie pozwól, aby wątpliwości lub dąsy popsuy ci humor.



### PANNA 21.VIII - 20.IX

Zapowiada się udany tydzień, jeśli tylko nie wplączesz się w konflikt z kimś, kto jest mściwy i nieprzyjemny. Możliwe są nagłe zmiany wakacyjnych planów, które w efekcie okażą się dla ciebie o wiele bardziej korzystne, niż przypuszczasz. Dlatego zamiast brać udział w niepotrzebnej rywalizacji, zajmij się swoimi sprawami. W weekend zorganizuj sobie trochę atrakcji.



### WAGA 21.IX - 20.X

Odważnie zabierz się za trudne sprawy! Słońce pomaga pokonać konkurencję. Początek tygodnia będzie niespokojny, dyskretnie wszystkiego pilnuj. Ktoś podejmie błędną decyzję, a potem będzie cię błagać o pomoc i ratunek. W weekend spokojniej, możesz odkryć swój nowy talent, a nawet pasję! W miłości ważne decyzje spadną na ciebie.



### SKORPION 21.X - 21.XI

Zachowaj więcej dystansu do otoczenia, bo Mars sprawi, że możesz być uparty i jednocześnie zbyt pewny siebie. Jeśli zbyt wiele weźmiesz na swoje barki, to możesz okupić to przemęczeniem i złością na otoczenie. Dlatego najpierw zadbaj o siebie i nie przejmuj się tym, co wyprawiają lub opowiadają inne osoby. Nie wszystkie plotki się sprawdzają, nie wszystkie plany dojdą do skutku.



### STRZELEC 22.XI - 21.XII

Będziesz miał więcej czasu, aby zająć się prywatnymi sprawami. Chętnie spotkasz się z krewnymi i przekonasz ich do kilku swoich pomysłów. To wprawi cię w doskonały humor. W pracy możesz przypadkowo spotkać kogoś, za kim wcale nie przepadasz. Może jednak bardziej opłaci ci się pogodzić, niż kłócić z tą osobą? Zrób dobry uczynek, a planety ci to wynagrodzą.



### KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I

Cały tydzień spędzisz w biegu, zaaferowany mnóstwem nowych spraw i ciekawych znajomości. Będziesz w doskonałej formie, a szczęście będzie ci sprzyjać. Pamiętaj tylko o własnych korzyściach i przestań się wstydić, kiedy szef zapyta cię o pieniądze. Im więcej powiesz, tym więcej dostaniesz. Merkury sprzyja okazynom zakupom. Poszukaj, a znajdziesz wspaniałą wycieczkę last minute za grosze.



### WODNIK 21.I - 18.II

Słońce doda ci blasku i odsłoni przed tobą różne ukryte sprawy. Tydzień będzie pełen ważnych wydarzeń, dlatego bądź czujny. W pracy osobiście pilnuj ważnych dla ciebie spraw i nie ufaj obietnicom kogoś, kto znany jest z zamykania do fantazji. Będziesz miał szansę wytropić tajemnicę lub dowiesz się ile zarabia konkurencja. Uświadomisz sobie, ile sam jesteś warty.



### RYBY 19.II - 20.III

W tym tygodniu będzie ci trudno skupić się na tym, co ważne i potrzebne. Dlatego nie stawiaj przed sobą zbyt ambitnych zadań. Unikaj nerwowych dyskusji, zakończ konflikt z osobą, która czuje się urażona. Wyciągnij pierwszy rękę na zgodę, a wszyscy na tym zyskają. Przede wszystkim znajdź czas, aby trochę bardziej o siebie zadbać.

REKLAMA

**Intermarché Kępno**  
Świeżo. Tanie. Z ogólnym dostępem.

**18** rowerów na urodziny

Jesteśmy już pełnoletni i chcemy się tą radością podzielić z Naszymi Klientami.

W dniach 12-31 lipca każdego dnia można wygrać jeden z osiemnastu ROWERÓW renomowanych marek:

**SPECIALIZED** **TREK**

Wystarczy zrobić zakupy w sklepie Intermarche w Kępnie za min. 50,00 zł, odpowiedzieć na pytanie, wypełnić i wrzucić kupon do urny oraz mieć trochę szczęścia!

**Zapraszamy!!!** Intermarché Kępno

Ortopedyczny punkt usługowy

**ORTO-TECH**

KALISZ, ul. Szkolna 6  
tel. (62) 75 75 606,  
tel. 609 613 661

Nowoczesne protezy kończyn dojazd do pacjenta

NFZ  
Narodowy Fundusz Zdrowia

www.orto-tech.pl

Wyroby Garmateryjne

**Zaród**

ul. K. Pułaskiego 5  
63-507 Kobyla Góra  
tel: 62 731 63 13  
tel: 508 263 085 /086

pierogi gołąbki krokiety pyzy sałatki surówki kluski i inne wyroby garmat. Catering na imprezy okolicznościowe

**ZŁOMOWANIE**

**PACHOŁEK**

- skup pojazdów - sprzedaż części

kom. 609 562 228 tel. 62 78 191 94  
Świwa 63, 63-600 Kępno kom. 697 473 867

**GRAŻKA**  
**Garáže**  
Grażyna Czarnota

TANIE OGRODZENIA  
GARAŻE BLASZANE  
BRAMY GARAŻOWE  
BLACHA TRAPEZOWA

63-410 Ostrów Wlkp.,  
Karski, ul. Środkowa 39  
62 733 88 30, 607 680 103

www.garazeostrow.pl